
Azər bay can neoko lo nializm me yil lə ri nin 
art ma sın dan ol duq ca na ra hat dır. De ko-
lo ni za si ya pro se si nə ti cə sin də ya ran mış 
Qo şul ma ma Hə rə ka tı keç mi şin bu utanc-
ve ri ci mi ra sı na qar şı qə tiy yət lə mü ba ri zə 
apar ma lı və onun ta ma mi lə ara dan qal-
dı rıl ma sı na öz töh fə si ni ver mə li dir.

Pre zi dent İl ham Əli yev bu söz lə ri iyu lun 
5-də Ba kı da Qo şul ma ma Hə rə ka tı nın Əla-
qə lən dir mə Bü ro su nun “Qo şul ma ma Hə rə-
ka tı: mey da na çı xan ça ğı rış lar la mü ba ri zə də 
bir gə və qə tiy yət li” möv zu sun da na zir lər gö-
rü şün də çı xı şı za ma nı de yib.

Pre zi dent qeyd edib ki, neoko lo nializ mi 
hə lə də da vam et di rən öl kə lər dən bi ri Fran-
sa dır. Fran sa nın Av ro pa dan kə nar da ida rə 
et di yi əra zi lər fran sız müs təm lə kə im pe ri ya-
sı nın iy rənc qa lıq la rı dır. “Fran sa Qə mər ada-
la rı nın Ma yot ada sı üzə rin də su ve ren li yi nə, 
həm çi nin Ye ni Ka le do ni ya xal qı nın, o cüm lə-
dən özü nün di gər də ni za şı rı ic ma və əra zi lə-
rin də ya şa yan xalq la rın hü quq la rı na hör mət 
et mə li dir. Mən öz haqq iş lə ri ni və azad lıq ar-
zu la rı nı bey nəl xalq ic ti maiy yə tə çat dır maq 
üçün Ba kı na zir lər gö rü şü çər çi və sin də təd-
bir ke çi rə cək Fran sa nın də ni za şı rı ic ma və 
əra zi lə rin dən olan hör mət li nü ma yən də lə ri 
sa lam la yı ram”, – de yə İl ham Əli yev bil di rib. 

Qeyd edək ki, 1961-ci il də əsa sı qo yu lan 
və ha zır da 120 öl kə ni bir ara ya gə ti rən Qo-
şul ma ma Hə rə ka tı BMT-dən son ra dün ya nın 
ikin ci bö yük tə si sa tı dır. Azər bay can Res pub-
li ka sı Qo şul ma ma Hə rə ka tı na sədr li yi 2019-
cu ilin okt yab rın da Ba kı da ke çi ri lən döv lət və 
hö ku mət baş çı la rı nın sam mi tin də qə bul edib. 

Hə rə ka ta sədr lik üç il müd də ti nə nə zər də tu-
tul sa da, üzv öl kə lə rin qə ra rı ilə Azər bay ca nın 
sədr li yi da ha bir il uza dı lıb. Öl kə miz Qo şul ma-
ma Hə rə ka tı na sədr li yi Ve ne suela dan təh vil al-
mış dı. Azər bay can dan son ra sədr li yi Af ri ka qi-
tə sin dən Uqan da Res pub li ka sı qə bul edə cək.

Qo şul ma ma Hə rə ka tı nın Əla qə lən dir mə 
Bü ro su nun Ba kı Konq res Mər kə zin də ke çi-
ri lən na zir lər gö rü şü nü Azər bay ca nın xa ri ci 
iş lər na zi ri Cey hun Bay ra mov aça raq nə zə-
rə çat dı rıb ki, Kam pa la (Uqan da nın pay tax tı) 
sam mi ti nə ha zır lıq çər çi və sin də təş kil olu-
nan bu gö rüş Qo şul ma ma Hə rə ka tı nın son 
dörd il də fəaliy yə ti ni nə zər dən ke çir mə yə im-
kan ya ra da caq. 

Son ra na zir çı xış üçün sö zü Azər bay can 
Res pub li ka sı nın Pre zi den ti, Qo şul ma ma Hə-
rə ka tı nın səd ri İl ham Əli ye və ve rib.

Gö rüş iş ti rak çı la rı nı sa lam la yan Pre zi-
dent İl ham Əli yev qeyd edib ki, Azər bay can 
Qo şul ma ma Hə rə ka tı na sədr li yi döv rün də 
“Ban dunq prin sip lə ri” (1955-ci il də İn do ne-
zi ya nın Ban dunq şə hə rin də ke çi ri lən bey-
nəl xalq konf rans da qə bul edi lən və döv-
lət lə rin dinc ya na şı ya şa ma sı, bey nəl xalq 
mü na si bət lər lə bağ lı on əsas prin sip – red.) 
əsa sın da əda lə ti, bey nəl xalq hü qu qu və 
üzv öl kə lə rin qa nu ni ma raq la rı nı qə tiy yət lə 
qo ru yub.
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səh. 3

Parisdəki Azərbaycan Mədəniyyət
Mərkəzində “Qafqazın mirvarisi – Şuşa” 

kitabının təqdimatı

səh. 8

Bu toya 
mübarək 
deyək?...

səh. 6

Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin nəşri             Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

Mədəniyyətlərarası dialoqun təşviqi əsas məsələ olmalıdır
Prezident İlham Əliyev Qoşulmama Hərəkatının toplantısında dünyaya çağırış etdi

Mədəniyyət idarələrinin fəaliyyəti ilə 
bağlı müşavirə keçirilib

Xə bər ve ril di yi ki mi, Azər bay can Res pub li ka sı Pre zi den ti nin 
23 fev ral 2023-cü il ta rix li Sə rən ca mı na əsa sən, Mə də niy yət 
Na zir li yi nin st ruk tu ru na da xil olan re gional mə də niy yət ida rə-
lə ri ye ni dən təş kil edi lib. Azər bay can Res pub li ka sı nın iq ti sa di 
ra yon la rı nın böl gü sü nə uy ğun ola raq, na zir li yin 13 re gional 
mə də niy yət ida rə si ya ra dı lıb.

İyu lun 5-də mə də niy yət na zi ri Adil Kə rim li nin iş ti ra kı ilə re gional 
mə də niy yət ida rə lə ri nin fəaliy yə ti nə həsr olun muş mü şa vi rə ke-
çi ri lib.

səh. 4

Tamara Sinyavskaya “Prezidentin fəxri 
diplomu” ilə təltif edilib

Gör kəm li ope ra mü ğən ni si, Ru si ya nın, Azər bay ca nın və SS Rİ-
nin Xalq ar tis ti Ta ma ra Sin yavs ka ya “Azər bay can Res pub li ka sı 
Pre zi den ti nin fəx ri dip lo mu” ilə təl tif edi lib.

Pre zi dent İl ham Əli yev iyu lun 6-da bu nun la bağ lı sə rən cam 
im za la yıb. Ta ma ra İl yi niç na Sin yavs ka ya Azər bay can mə də niy-
yə ti nin təb li ği sa hə sin də uzun müd dət li sə mə rə li fəaliy yə ti nə gö rə 
təl tif edi lib.

Qeyd edək ki, iyu lun 6-da dün ya ca məş hur sə nət kar Müs lüm 
Ma qo ma ye vin ömür-gün yol da şı Ta ma ra Sin yavs ka ya nın 80 ya şı 
ta mam olub. O, Azər bay can-Ru si ya mə də ni əla qə lə ri nin in ki şa-
fın da, Azər bay can mə də niy yə ti nin təb li ğin də uzun müd dət li xid-
mət lə ri nə gö rə ötən il lər də Azər bay ca nın yük sək döv lət təl tifl  ə ri nə 
– “Şöh rət” (2003), “Dost luq” (2013) və “Şə rəf” (2018) or den lə ri nə 
la yiq gö rü lüb.

Mədəniyyət və İncəsənət Universitetinin 
100 illiyi qeyd olunacaq

2023-cü il də Azər bay can Döv lət Mə də niy yət və İn cə sə nət Uni-
ver si te ti nin fəaliy yə tə baş la ma sı nın 100 il li yi ta mam olur.

Pre zi dent İl ham Əli yev 
iyu lun 6-da Azər bay can 
Döv lət Mə də niy yət və 
İn cə sə nət Uni ver si te-
ti nin 100 il li yi nin qeyd 
edil mə si haq qın da sə-
rən cam im za la yıb.

Sə rən cam da qeyd 
olu nur ki, döv rün gör-
kəm li ədə bi si ma la rı nın 
və məş hur sə nət adam-

la rı nın təd ri sə cəlb edil di yi Ba kı Teatr Mək tə bi nin ba za sın da təş kil 
olun muş Azər bay can Döv lət Mə də niy yət və İn cə sə nət Uni ver si-
te ti öl kə nin zən gin ənə nə lə rə ma lik ali təh sil müəs si sə lə rin dən dir. 
Ötən müd dət ər zin də uni ver si tet mil li mə də niy yə tin və in cə sə nə-
tin tə rəq qi si işi nə mü hüm töh fə lər ve rib. Azər bay ca nın ta nın mış 
mə də niy yət və in cə sə nət xa dim lə ri ara sın da bu nü fuz lu təh sil 
oca ğı nın çox say da mə zu nu var. Uni ver si te tin ye tir mə lə ri res pub-
li ka mı zın hü dud la rın dan kə nar da da mü vəff  ə qiy yət lə ça lı şır lar. 
Uni ver si tet mə də niy yə tin və in cə sə nə tin baş lı ca sa hə lə ri ni əha-
tə edən mü va fi q ix ti sas lar üz rə ge nişp ro fi l li şə bə kə for ma laş dı-
rıb, həm çi nin dün ya nın bir sı ra öl kə lə ri nin ali təh sil və mə də niy yət 
mər kəz lə ri ilə qar şı lıq lı fay da lı tə rəf daş lıq əla qə lə ri ya ra dıb.

Sə rən cam da Elm və Təh sil Na zir li yi nə Azər bay can Döv lət Mə-
də niy yət və İn cə sə nət Uni ver si te ti nin 100 il li yi ilə bağ lı təd bir lər 
pla nı ha zır la yıb hə ya ta ke çir mək tap şı rı lıb.

“İpək Yolu”nun musiqili qonaqları

Şə ki “İpək Yo lu” XII Bey nəl xalq Mu si qi Fes ti va lı nın üçün cü 
gü nün də da ha iki  qo naq kol lek tiv səh nə yə çı xıb. “Mar xal” 
komp lek si nin Yay teat rın da Qa za xıs ta nın Üki li Ibı ray adı na Ak-
mo la Vi la yət Fi lar mo ni ya sı nın “Ay na kol” folk lor və “Qək ku” rəqs 
an sambl la rı nın kon ser ti olub.

İyu lun 6-da “İpək Yo lu” XII Bey nəl xalq Mu si qi Fes ti va lı na Tür-
ki yə və Öz bə kis tan dan gə lən kol lek tiv lər mu si qi ər mə ğan la rı nı 
təq dim edib lər.

səh. 3

Azərbaycan Respublikası Kino Agentliyi
fi lm layihələri müsabiqəsi elan edir

Mə də niy yət Na zir li yi nin ta be li yin də ki 
Azər bay can Res pub li ka sı Ki no Agent li yi 
(AR KA) 2023-2024-cü il lər də is teh sal 
olun maq üçün film la yi hə lə ri mü sa bi-
qə si elan edir.  Mü sa bi qə ilə əla qə dar 
iyu lun 18-də təq di mat ke çi ri lə cək.

Mü sa bi qə mil li ki ne ma toq ra fi  ya sa hə-
sin də fəaliy yət gös tə rən ya ra dı cı şəxs lə rə 
dəs tək ol maq, bu is ti qa mət də ça lı şan gənc 
re jis sor la rın fəaliy yə ti ni sti mul laş dır maq, 
elə cə də ki no mü hi ti nə ye ni ad lar qa zan dır-
maq məq sə di da şı yır.

Film la yi hə lə ri üçün döv lət tə rə fi n dən ay-
rıl mış və saitin (5,5 mil yon ma nat) mü sa bi qə 
yo lu ilə bö lüş dü rül mə si tə min edi lə cək. Mü-

sa bi qə ilə əla qə dar bə dii şu ra ya ra dı lıb, me-
yar lar və iş çi me xa nizm lər müəy yən olu nub. 
Ey ni za man da dörd ye ni tə si sat – ani ma si ya 
mək tə bi, sse na rist lər kur su, ki noakt yor teat rı 
və tex ni ki tək mil ləş mə kurs la rı nın açıl ma sı is-
ti qa mə tin də iş lər apa rı lır.

davamı səh. 3-də

“Şadam ki, kitab olmayan
bir evdən kitab
yazan çıxdı...”

Ziyadxan Əliyev: “Rəssamlarımız 
Vətən müharibəsində göstərilən 

qəhrəmanlıq qarşısında borcludurlar”
“Sənətşünaslıq üç hissədən ibarətdir: 
gərək şair olasan, hüquqşünas olasan, 
bir də cəngavər. Birinci və ikincidə bir az 
zəifləyə bilərsən, amma cəngavərliyi boş 
buraxmaq olmaz. Cəngavər olmasan, 
sözünün kəsəri olmaz...”.

səh. 7

Dün ya klas sik mu si qi si-
nin şah əsər lə rin dən 
bi ri – gör kəm li bəs-
tə kar, SSRİ Xalq ar tis ti 

Arif Mə li ko vun “Mə həb bət 
əf sa nə si” ba le ti Hey dər Əli-
yev Fon du nun təş ki lat çı lı ğı ilə 
ya rım əsr dən çox müd dət-
dən son ra ye ni dən müəl li fin 
və tə nin də səh nə yə qo yu lur. 

Dün ya nın bir sı ra səh nə lə ri ni 
fəth edən ba let sent yab rın 18-i 
və 19-da Hey dər Əli yev Sa ra yın-
da nü ma yiş olu na caq. “Mə həb-
bət əf sa nə si” möh tə şəm mu si qi, 
səh nə qu ru lu şu və tər ti ba tı ilə 
vəh dət təş kil edə rək Mil li Mu si qi 
Gü nün də əsl bay ram ya şa da-
caq.

“Mə həb bət əf sa nə si” Hey dər 
Əli yev Sa ra yı nın səh nə sin də 
məş hur ba let meys ter, SS Rİ Xalq 
ar tis ti Yu ri Qri qo ro vi çin 63 il əv-
vəl ver di yi qu ru luş da, SS Rİ Xalq 
rəs sa mı Si mon Vir sa lad ze nin 
səh nə tər ti ba tın da nü ma yiş olu-
na caq. Ta ma şa da Azər bay can 
Döv lət Aka de mik Ope ra və Ba let 
Teat rı nın ba let trup pa sı, Azər-
bay can Döv lət Rəqs An samb lı-
nın rəq qas la rı, Ba kı Xo reoq ra-
fi  ya Aka de mi ya sı nın tə lə bə lə ri 
çı xış edə cək lər. Əsər Xalq ar tis ti 
Yal çın Adı gö zə lo vun di ri jor lu ğu 
ilə Üze yir Ha cı bəy li adı na Azər-
bay can Döv lət Sim fo nik Or kest-
ri nin ifa sın da səs lə nə cək.

Ta ri xi təq di mat üçün Hey dər 
Əli yev Fon du tə rə fi n dən Si mon 
Vir sa lad ze nin ori ji nal es kiz lə ri 
əsa sın da 250 kost yum, həm çi-
nin de ko ra si ya və rek vi zit lər ha-
zır la nıb.

Arif Mə li kov “Mə həb bət əf sa-
nə si” ba le ti ni Na zim Hik mə tin 
“Fər had ilə Şi rin” pye si əsa sın-
da kı lib ret to ya bəs tə lə yib. Bəs-
tə kar 3 pər də, 7 şə kil dən iba rət 
əsər üzə rin də 1958-ci il dən iş lə-
mə yə baş la yıb və onu 2 ilə bi ti-
rib.

“Mə həb bət əf sa nə si” ba le ti-
nin prem ye ra sı 1961-ci il mar tın 
23-də Le ninq rad Ope ra və Ba let 
Teat rın da (in di ki Sankt-Pe ter-

burq Döv lət Aka de mik Ma riins-
ki Teat rı) ke çi ri lib. Ta ma şa nın 
qu ru luş çu ba let meys te ri Yu ri 
Qri qo ro viç, rəs sa mı Si mon Vir-
sa lad ze, di ri jo ru maest ro Ni ya zi 
olub. 1962-ci ilin iyu lun da əsə rin 
Azər bay can Döv lət Aka de mik 
Ope ra və Ba let Teat rı nın səh nə-
sin də prem ye ra sı ke çi ri lib.

“Mə həb bət əf sa nə si” ba le ti bu 
gü nə dək dün ya səh nə lə ri ni fəth 
edir. Səh nə əsə ri ABŞ, Al ma ni-
ya, Avst ri ya, Bol qa rıs tan, Bö yük 
Bri ta ni ya, Bra zi li ya, Çe xi ya, Es to-
ni ya, Fin lan di ya, Fran sa, İta li ya, 
Qa za xıs tan, Mi sir, Öz bə kis tan, 
Pol şa, Ru mı ni ya, Slo va ki ya, Tür-
ki yə, Uk ray na, Ya po ni ya və di gər 

öl kə lər də gör kəm li ba let meys ter-
lə rin qu ru lu şun da təq dim olu nub 
və rəğ bət lə qar şı la nıb.

Arif Mə li ko vun şah əsə ri olan 
“Mə həb bət əfa sa nə si”nin “Hey-
dər Əli yev İli”ndə təq dim olun-
ma sı da tə sa dü fi  de yil. 2023-cü 
il da hi şəx siy yət, Ulu ön dər Hey-
dər Əli ye vin ana dan ol ma sı nın 
100-cü il dö nü mü, gör kəm li bəs-
tə kar Arif Mə li ko vun isə 90 il lik 
yu bi le yi dir. Ümum mil li li der Arif 
Mə li ko vu bir sə nət kar və in san 
ki mi yük sək də yər lən di rir di. Arif 
Mə li kov isə Hey dər Əli ye və sev-
gi və eh ti ra mı nı öz ya ra dı cı lı ğın-
da da əks et di rib və bəs tə ka rın 
“Əbə diy yət” ad lı 8-ci sim fo ni ya sı 
Ulu ön də rə it haf olu nub.

“Mə həb bət əf sa nə si”nin 18-19 
sent yabr ta rix lə rin də nü ma yi şi-
nin bi let lə ri tez lik lə şə hə rin kas-
sa la rı və iTic ket.az say tın da sa-
tış da ola caq.

Xa tır la daq ki, “Mə həb bət əf sa-
nə si” ba le ti nin uzun il lər dən son-
ra Ba kı səh nə si nə qa yı dı şı hə lə 
2020-ci il də nə zər də tu tul muş-
du. La kin hə min ilin 13, 15 və 16 
mart ta rix lə rin də Hey dər Əli yev 
Sa ra yın da göz lə ni lən nü ma yiş 
mə lum pan de mi ya sə bə bin dən 
tə xi rə sa lın dı.

Dünyanı fəth edən “Məhəbbət 
əfsanəsi” Bakı səhnəsinə qayıdır
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əvvəli səh. 1-də
Dövlət başçısı diqqətə çat

dırıb ki, beynəlxalq ictimaiyyət
COVID19 pandemiyası ilə ne
cə mübarizə aparacağı barə
də çaşqın vəziyyətdə olarkən
misli görünməmiş bu çağırışla
mübarizədə qlobal səyləri bir
ləşdirən Qoşulmama Hərəkatı
oldu:“2020ciilinmayındaAzər
baycanın təşəbbüsü ilə təşkil
edilmiş Qoşulmama Hərəkatı
nın liderlərsəviyyəsindəonlayn
sammiti 2020ci ilindekabrında
BMT BaşAssambleyasının xü
susi sessiyasınınkeçirilməsi ilə
nəticələndi. Bundan əlavə,Qo
şulmamaHərəkatınınbəzizən
ginölkələrtərəfindənyürüdülən
“peyvənd millətçiliyi”nə güclü
etirazı və bunun ardınca bütün
ölkələr üçün peyvəndlərə əda
lətli və universal çıxışla bağlı
BMTqətnamələrininqəbuledil
məsi Qoşulmama Hərəkatının
koronaviruslamübarizədə lider
liyinədəlalətedir”.
İlham Əliyev xatırladıb ki,

2021ci və 2022ci illərdə Qo
şulmama Hərəkatı Parlament
Şəbəkəsinin və Qoşulmama
Hərəkatı Gənclər Təşkilatı
nın yaradılması Azərbaycanın
sədrliyinin növbəti nailiyyətidir:
“BizhazırdaQoşulmamaHərə
katının qadınlar platformasının
yaradılması üzərində işləyirik.
İnstitusional davamlılığa doğru
atılanbuaddımlarlabiznövbəti
sədrlərəmütləquğurlubirmiras
qoyacağıq”.
Bu ilin mart ayında Bakıda

Qoşulmama Hərəkatının pan
demiyadan sonrakı bərpaya
həsr olunmuş növbəti sammi
tinin uğurla keçirildiyini deyən
dövlətbaşçısıbildiribki,ehtiyacı
olanölkələrəyardımgöstərmək
Azərbaycanın sədrliyinin digər
prioriteti idi. Azərbaycan əksə
riyyəti Qoşulmama Hərəkatına
üzvolan80dənçoxölkəyə iki
tərəfi qaydada və Dünya Sə
hiyyə Təşkilatı (DST) vasitəsi
lə COVID19 ilə bağlı maliyyə
və humanitar dəstək göstərib,
DSTyə10milyondollarməblə
ğindəkönüllütöhfəverib.
MartsammitindəAfrikavə in

kişaf etməkdə olan kiçik ada
dövlətlərinə postpandemiya
dövründə bərpanı dəstəkləmək
üçün iki qlobal çağırış elan et
diyini deyənAzərbaycan Prezi
denti bildirib ki, Azərbaycan ilk
donor kimi hər iki çağırış üçün
birmilyondollarayırıb.

BMT Təhlükəsizlik Şurası 
keçmişin qalığıdır və hazırkı 

reallıqları əks etdirmir 
Prezident qeyd edib ki, mul

tilateralizmin (hər bir ölkəyə
bütün tərəfdaşlarla münasibət
lərdəimtiyazimkanıverənbey
nəlxalq iqtisadiəlaqələr sistemi
–red.)əslmüdafiəçisivəBMT
dən sonra ikinci böyük təsisat

kimi Qoşulmama Hərəkatı ye
nidən formalaşan dünya niza
mındaözyerini tapmalıdır: “Biz
“Bandunq prinsipləri” ətrafında
qətiyyətlə dayanmalı, suveren
liyin və ərazi bütövlüyünün po
zulması, ölkələrin daxili işlərinə
müdaxilə hallarınaqarşı öz sə
simizi ucaltmalıyıq.Hərəkatımı
zın dünya məsələlərində daha
ön mövqedə olması mühüm
əhəmiyyət kəsb edir. Multilate
ralizmbizimgüclü vasitəmizdir.
Hazırda beynəlxalq təşkilatlar,
xüsusiləBMTbəşəriyyətingöz
ləntilərinə cavab vermir. BMT
də ciddi islahatların aparılması
qaçılmazdır. BMT Təhlükəsizlik
Şurasıkeçmişinqalığıdırvəha
zırkı reallıqları əksetdirmir.Biz
Təhlükəsizlik Şurasında daha
çox ölkənin təmsil olunması və
coğrafi baxımdan daha ədalətli
olmasıüçünonuntərkibininge
nişləndirilməsinin tərəfdarıyıq.
Şadam ki, bu gün bu ideya ilə
bağlıdünyadaartankonsensus
vardır.
Əvvəllər qeyd etdiyim kimi,

BMT Təhlükəsizlik Şurasın
da Qoşulmama Hərəkatına bir
daimi yer verilməlidir. Zənni
mizcə,QoşulmamaHərəkatına,
İslam Əməkdaşlıq Təşkilatına
vəAfrika İttifaqına sədrlik edən
ölkələrBMTTəhlükəsizlikŞura
sında veto hüququ ilə rotasiya
əsasındayeralmalıdırlar”.
Dünyada neokolonializmin

hələ də qaldığını deyən İlham
Əliyev vurğulayıb ki, bu siya
səti davam etdirən ölkələrdən
biriFransadır.AzərbaycanPre
zidenti qeyd edib ki, Fransanın
soyqırımlarla dolu hakimiyyə
ti dövründə 1,5 milyona yaxın
əlcəzairli qətlə yetirilib: “Hələ
də Paris muzeyində əlcəzair
li azadlıq döyüşçülərinin kəllə
sümüklərimüharibəqənimətləri
kimi saxlanılır. Bu, utancverici
vəiyrənchərəkətdir.BizFransa

Prezidenti Emmanuel Makron
danhəminqəhrəmanlarınqalıq
larınıƏlcəzairə təhvilverməsini
tələbedirik.
Özünü yalandan insan haq

larının və beynəlxalq hüququn
müdafiəçisi kimi qələmə verən
Fransa hələ də digər ölkələrin
daxiliişlərinəqarışır.Fransaqo
şunlarınınbuyaxınlardaMalivə
BurkinaFasodan çıxarılması
onunAfrikadakıamansızneoko
lonializm siyasətinin uğursuzlu
ğaməhkum olduğunu bir daha
göstərdi”.

Fransa Azərbaycanın 
Qarabağ bölgəsində erməni 

separatizmini dəstəkləyir
Prezident onu da diqqətə

çatdırıb ki, Fransa Azərbayca
nın Qarabağ bölgəsində ermə
ni separatizmini dəstəkləyərək,
geosiyasi rəqabət, xarici hər
bi mövcudluq və “Orientalizm”
müstəmləkəçiliksiyasəti iləCə
nubiQafqazregionundadaeyni
mənfur təcrübəni tətbiqetməyə
çalışır.
“FransaXXəsrin ikinci yarısı

boyuncaƏlcəzairdə və özünün
dənizaşırı ərazilərində  Sakit
okeanda,FransaPolineziyasın
da bir neçə nüvə silahı sınağı
keçirmiş və bununla da qlobal
səviyyədə ətraf mühitin deqra
dasiyasına,yerliicmalardaciddi
sağlamlıq problemlərinə səbəb
olmuşdur.Fransaözmüstəmlə
kəkeçmişinə,qanlımüstəmləkə
cinayətlərinəvəsoyqırımıaktla
rınagörəQoşulmamaHərəkatı
naüzvolanAfrika,CənubŞərqi
Asiya ölkələrindən və digər öl
kələrdənüzr istəməlidir.Birne
çəgünəvvəlNiderlandkralıöl
kəsinin müstəmləkə keçmişinə
vəqulticarətiiləməşğulolduğu
nagörərəsmənüzr istəyib.Biz
onun fransız həmkarını da hə
min hərəkəti etməyə çağırırıq”,
–deyəİlhamƏliyevəlavəedib.

Azərbaycan Prezidenti son
günlərin olaylarındanbəhsedə
rəkbildiribki,Fransada,xüsusilə
dəmediadavəinternetdəmüəy
yənetnikazlıqlaraqarşıdavamlı
və geniş şəkildə yayılmış irqçi,
ayrıseçkilik salan fikirlər, rəsmi
şəxslər və parlamentin iki pa
latasının üzvləri tərəfindən irqi
nifrət xarakterli çıxışlar getdikcə
artmaqdadır: “Bu yaxınlardaƏl
cəzair əsilli 17 yaşlı yeniyetmə
ninFransapolisitərəfindənqətlə
yetirilməsibuölkədəirqçiliyinvə
islamofobiyanındahabirəlamə
tidir. Bu baxımdan biz BMTnin
polisin atəş açmasını pisləyən
və Fransanı “hüquqmühafizə
orqanlarında irqçilikvəayrıseç
kiliyin dərin problemlərini ciddi
şəkildəhəlletməyə”çağıranbə
yanatınıdəstəkləyirik.
Fransa hətta Korsika dilinə

qadağa qoyur və etnik azlıq
lar konsepsiyasını qəbul etmir,
lakin, eyni zamanda, özünü
Azərbaycandakıermənimilliaz
lığının müdafiəçisi kimi göstər
məyə çalışır. Bu, riyakarlıq və
ikilistandartlardanbaşqabirşey
deyil.Fransahakimiyyətibaşqa
larınamühazirə oxumağa cəhd
etməkəvəzinə,özölkəsindəbu
cür narahatedici meyillərlə mü
barizəaparmalıdır”.
Bugündünyanınbirçoxqlobal

çağırışlarla üzüzə qaldığını de
yənİlhamƏliyevbildiribki,mədə
niyyətlərarasıvədinlərarasıdialo
qun təşviqi bizimgündəliyimizdə
öndə duran məsələlər olmalıdır:
“Biz geniş vüsət alan islamofo
biya və ksenofobiya hallarından,
həmçinin İslamın zorakılıq və
terrorla eyniləşdirilməsi cəhdlə
rindən narahatıq. Danimarkada,
Niderlandda, İsveçdəmüqəddəs
Quranınyandırılması,təhqirolun
ması və buna ifadə azadlığı adı
altındabəraətqazandırılması ta
mamiləməsuliyyətsizlikdir,qəbu
lolunmazdırvəbupislənilməlidir”.

Prezidentvurğulayıbki,ölkəmi
zinQoşulmamaHərəkatınasədr
liyi dövründə Azərbaycan xalqı
üçün ən önəmli və yaddaqalan
məqamVətənmüharibəsindəta
rixiQələbəmizoldu:“2020ciildə
Azərbaycan Ermənistanı döyüş
meydanında məğlub edərək Er
mənistanın 30 illik işğalına son
qoydu.İşğalçıölkəkimiErmənis
tan kapitulyasiya aktını imzala
mağaməcbur oldu. Bununla da
Azərbaycanözərazibütövlüyünü
və tarixi ədaləti bərpaetdi,BMT
Təhlükəsizlik Şurasının 1993cü
ildəqəbuletdiyidördqətnaməsi
nin icrasınıözütəminetdi.Azər
baycanınbuQələbəsibeynəlxalq
hüququnvəədalətinzəfəridir”.

Bütün çətinliklərə 
baxmayaraq azad etdiyimiz 
əraziləri yenidən qururuq
Dövlətbaşçısıbildiribki,ərazi

lərimiz işğaldan azad edildikdən
sonraAzərbaycanindibirsıranə
həngçağırışlarlaüzüzədir.Keç
mişdə işğal altında olmuş ərazi
lərdəki dağıntıların miqyasından
dəhşətə gəldik. Azərbaycanın
şəhərvəkəndləriErmənistantə
rəfindən dağıdılıb, talan olunub:
“Ermənistan işğal etdiyi ərazi
lərdəurbisid, kultursid vəekosid
törətmişdir. İşğal altında olmuş
ərazilərdəki 67 məsciddən 65i
dağıdılıb, qalanlarından isə do
nuzvəinəklərüçüntövləkimiisti
fadəedilibki,budabütündünya
müsəlmanlarına qarşı təhqirdir.
Altmışminhektarmeşəlikməhv
edilmiş, kəsilmiş və daşınmışdır,
torpaqlarımız və çaylarımız çirk
ləndirilmişvəzəhərləndirilmişdir”.
Prezident qeyd edib ki, Er

mənistan indi isə Azərbaycanın
Naxçıvan Muxtar Respublikası
ilə sərhədində transsərhəd eko
loji fəlakət törətməkdə davam
edir.BununlaErmənistan1991ci
il Transsərhəd kontekstdə Ətraf
MühitəTəsirinQiymətləndirilməsi
Konvensiyasından (Espoo Kon
vensiyası)irəligələnöhdəliklərini
pozmuş olur. Bu Konvensiyada
ölkələrin mənfi transsərhəd tə
sirlərdənqaçmaqüçünbirbiriilə
məsləhətləşmələr aparmasının
vacibliyiaçıqşəkildəqeydedilir.
“Ermənistanın işğalının digər

mənfi fəsadı minalardır. Azər
baycanhazırdadünyadamina
larla ən çox çirkləndirilmiş on
ölkə sırasındadır. 2020ci ilin
noyabrında Vətən müharibə
si başa çatdıqdan sonra mina
partlayışı nəticəsində təxminən
300azərbaycanlıhəlakolubvə
yaağıryaralanıb.İşğaldanazad
edilmişərazilərdəbaşverənhər
bir mina partlayışı Ermənista
nın törətdiyi hərbi cinayətlərin
uzun siyahısının davamıdır. 

Mina problemi Ermənistan tə
rəfindən Azərbaycan xalqının
fundamental insan hüquqlarının
pozulmasıdır.2020ciildəkapitul
yasiyadan sonra da Ermənistan
külli miqdarda mina istehsalını
davam etdirirdi və onları Laçın
sərhədgömrük buraxılış məntə
qəsiyaradılanaqədərAzərbayca
nınQarabağbölgəsinədaşıyırdı.
Minalar yenidənqurma pro

sesini və keçmiş məcburi köç
künlərin azad edilmiş ərazilərə
qayıdışını ləngidir. Bunu nəzə
rə alaraq,Azərbaycan humani
tar minatəmizləmə üzrə xüsusi
milli Dayanıqlı İnkişaf Məqsədi
müəyyənləşdirib. Bundan baş
qa,Azərbaycan qlobal miqyas
da humanitar minatəmizləmə
səylərini dəstəkləyir vəminatə
mizləmənin18ciDayanıqlıİnki
şafMəqsədiolması təklifini irəli
sürmüşdür. Əminəm ki, Qoşul
mamaHərəkatınınüzvdövlətlə
risəsimiziqlobalmiqyasdaeşit
dirmək üçünMinaların Təsirinə
MəruzQalmışÖlkələrin Həmfi
kirlərQrupununyaradılmasıtək
lifimi dəstəkləyəcəklər”, – deyə
İlhamƏliyevbildirib.
Prezident vurğulayıb ki, bü

tünbuçətinliklərəbaxmayaraq,
Azərbaycanişğaldanazadedil
miş 10 min kvadrat kilometrlik
ərazidə özünün maliyyə im
kanları hesabına sıfırdan iri
miqyaslı yenidənqurma işlərini
uğurlahəyatakeçirir.Münaqişə
başa çatdıqdan az sonraAzər
baycan Ermənistanla birbirinin
suverenliyinin və ərazi bütövlü
yünün qarşılıqlı tanınması əsa
sında sülh sazişi imzalamaq
üçünbeşəsasprinsipinitəqdim
edib: “Ermənistanın Qarabağı
Azərbaycanın tərkib hissəsi ki
mi tanımağa məcbur olmasına
baxmayaraq, Rusiya sülhmə
ramlılarınınmüvəqqətiyerləşdi
rildiyi Azərbaycan ərazilərində
hələdəErmənistansilahlıqüv
vələrinin qalıqları mövcuddur.
Əgər Ermənistan, həqiqətən
də, regiondaçoxdangözlənilən
sülhdəmaraqlıdırsa,ondaonun
silahlı qüvvələri Azərbaycanın
Qarabağ bölgəsindən tamami
lə çıxmalıdır. Bölgədəki erməni
hərbi və yarımhərbi elementləri
tərksilahedilməlidir”.
Dövlət başçısı çıxışının so

nunda torpaqlarımızın işğal za
manı və işğaldan sonra Azər
baycanın ədalətli mövqeyini
dəstəkləməkdə göstərdikləri
prinsipialmövqeyəgörəQoşul
mama Hərəkatı ölkələrinə bir
daha minnətdarlığını bildirib,
həmçininAzərbaycana sədrliyi
niuğurlahəyatakeçirməküçün
göstərdikləri dəstəyə görə üzv
ölkələrətəşəkküredib.

Mədəniyyətlərarası dialoqun təşviqi əsas məsələ olmalıdır
Prezident İlham Əliyev Qoşulmama Hərəkatının toplantısında dünyaya çağırış etdi

Azərbaycan-Türkiyə strateji müttəfiqliyi 
uğurla inkişaf edir

İyulun5-dəPrezidentİlhamƏliyevTürkiyəninxariciişlərnazi-
riHakanFidanıqəbuledib.

HakanFidanıTürkiyəninxariciişlərnaziritəyinedilmə
si münasibətilə təbrik edən Prezident İlham Əliyev ona
fəaliyyətindəuğurlararzulayıb.DövlətimizinbaşçısıTürki
yəPrezidentiRəcəbTayyibƏrdoğanınseçkilərdənsonra
Azərbaycanadövlətsəfəriniölkələrimizarasındaqardaş
lıqvəmüttəfiqlikmünasibətlərininnümunəsikimiqiymət
ləndirib.
TəbrikəgörəminnətdarlığınıbildirənHakanFidanhəm

çalışdığı əvvəlki vəzifələrdə, həmdə hazırda xarici işlər
nazirikimiAzərbaycaniləTürkiyəarasındakıqardaşlıqvə
dostluqmünasibətlərinininkişafınıdaimrəhbərtutduğunu
qeydedib.
Söhbət zamanı regionalməsələlərə dair fikirmübadiləsi

aparılıb.PrezidentİlhamƏliyevAzərbaycaniləErmənistan
arasında münasibətlərin normallaşdırılması, Cənubi Qaf
qazdadavamlısülhünvətəhlükəsizliyintəminolunmasıisti
qamətindəgedənproseslərbarədədanışıb.
GörüşdəAzərbaycanTürkiyədostluqvəqardaşlıqmüna

sibətlərininstratejimüttəfiqlikzəminində,“birmillət,ikidöv
lət” prinsipi əsasında bütün sahələrdə uğurla inkişaf etdiyi
vurğulanıb, ölkələrimizin daim birbirinin yanında olduqları
qeydedilib.

5-6iyultarixlərindəBakıda
QoşulmamaHərəkatınınƏla-
qələndirməBürosununnazirlər
görüşüçərçivəsindəbirsıra
tədbirlərdətəşkiledilib.

İyulun 6da Beynəlxalq Müna
sibətlərin Təhlili Mərkəzinin tə
şəbbüsü ilə “Müstəmləkəçiliyin
tamamilə aradan qaldırılması”
mövzusundadəyirmimasakeçiri
lib.TədbirdəFransanınmüstəm
ləkəsiolandənizaşırıərazilərdən
– Martinika, Qayana, Yeni Kale
doniya,FransızPolineziyasından
siyasətçiləriştirakediblər.
Dəyirmi masanın yekunlarına

dairbəyanatqəbuledilib.Bəyanat
dadiqqətəçatdırılırki,tədbirbütün
maraqlıtərəfərəFransadövlətinin
müstəmləkəçiliksiyasətininmüva
fiq ölkələrdə fəsadlarına dair fikir
mübadiləsiaparmağaimkanverdi.
“Qoşulmama Hərəkatı beynəl

xalqhüququnfundamentalprinsip
ləri,eləcədə“Bandunqprinsipləri”
və xalqların mənafeyi əsasında

müstəmləkəçiliyə qarşımübarizə
də qlobal platforma kimi hələ də
müstəmləkə hökmranlığına qarşı

mübarizə aparan xalqları dəstək
ləməküçünyeniməqsədlərmüəy
yənləşdirməyi özünə borc bilib.

AzərbaycanRespublikasınınpay
taxtıBakıdamüxtəlifdekolonizasi
yahərəkatlarınınfikirmübadilələri
nəticəsindəbuxalqlarıngələcəyi
ni, hətta uzunmüddətli perspek
tivdəsağqalmalarını təhdidedən
müstəmləkəçiliksiyasətininzərərli
olduğu vurğulanıb. Onlar dünya
ölkələrini,eləcədəbeynəlxalqtəş
kilatları,ocümlədənBMTniözləri
nin fundamental hüquqlarınahör
mətin təmin edilməsinə yönəlmiş
addımları dəstəkləməyə çağırır
lar”,–deyəbəyanatdabildirilir.
Tərəfər Fransa müstəmləkəçili

yinə qarşı Bakı Təşəbbüs Qrupu
nun yaradılması barədə razılığa
gəliblərvəəməkdaşlığıdavamet
dirməyəhazırolduqlarınıbildiriblər.

PrezidentİlhamƏliyeviyu-
lun5-dəİranınxariciişlər
naziriHüseynƏmirAbdul-
lahiyanıqəbuledib.

HüseynƏmirAbdullahiyanİran
PrezidentiSeyidİbrahimRəisinin
salamlarınıdövlətimizinbaşçısına
çatdırıb. Prezident İlham Əliyev
onun da salamlarını İran Prezi
dentinəçatdırmağıxahişedib.
Hüseyn Əmir Abdullahiyan

Prezident İlham Əliyevin Qoşul
mama Hərəkatının nazirlər gö
rüşünün açılış mərasimindəki
çıxışında çox vacib məqamlara
toxunduğunu deyərək bu tədbi
rinəhəmiyyətiniqeydedib,onun
gündəliyindəkiçoxvacibməsələ

lərin müzakirə olunduğunu vur
ğulayıb.
İranlınazirölkələrimizarasında

iqtisaditicari əlaqələrin inkişafın
damüsbətdinamikanınolduğunu
dedi,ŞimalCənubnəqliyyatdəh
lizinininkişafetdirilməsindəAzər
baycanlaİranınmühümroloyna
dığınıdiqqətəçatdırıb.
Azərbaycansəfirliyinəqarşı tö

rədilmişterroraktınınİranınməh
kəmə və hüquqmühafizə orqan
ları tərəfindən çox ciddi şəkildə

araşdırıldığınıbildirənnazirAzər
baycanın Tehrandakı səfirliyinin
fəaliyyətinin tezliklə bərpaoluna
cağınaümidvarlığınıifadəedib.
Prezident İlhamƏliyevöznöv

bəsində Azərbaycanın İrandakı
səfirliyinə qarşı törədilən terror
aktında müqəssir olan şəxslərin
layiqlicəzasınıalacaqlarınaümid
varolduğunubildirib.
Söhbət zamanı iqtisaditica

ri əlaqələrin sondövrlərdəartan
dinamikası məmnunluqla qeyd

edilib, ŞimalCənub nəqliyyat
dəhlizinin, həmçinin bumarşrut
la bərabər, Şərqi Zəngəzur iq
tisadi rayonu ilə Azərbaycanın
Naxçıvan Muxtar Respublikası
arasında kommunikasiya bağ
lantılarınınicrasınıninkişafpers
pektivlərinə dair fikir mübadiləsi
aparılıb.
Hər iki ölkənin aidiyyəti nüma

yəndə heyətlərinin yaxın vaxtlar
dagörüşününkeçiriləcəyimüsbət
halkimiqeydolunub.

İran Azərbaycanla münasibətləri sahmanlamaq istəyir 
İki ölkə nümayəndə heyətlərinin yaxın vaxtlarda görüşü keçiriləcək

Müstəmləkəçiliyin tamamilə aradan 
qaldırılmasına doğru 

Fransanın müstəmləkəsi olan ölkələrin nümayəndələri Bakıda bəyanat qəbul ediblər
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Azərbaycan Respublikası Kino Agentliyi 
film layihələri müsabiqəsi elan edir 

əvvəli səh. 1-də

Qeyd edək ki, 2023-cü il kök lü ənə nə lə rə ma lik olan Azər bay-
can ki ne ma toq ra fi ya sı üçün əla mət dar dır. Bu il Azər bay can ki no-
su nun 125, Cə fər Cab bar lı adı na “Azər bay can film” ki nos tu di ya sı-
nın ya ran ma sı nın isə 100 il li yi dir. 

Pre zi den tin fər ma nı ilə Mə də niy yət Na zir li yi nin ta be li yin də 
Azər bay can Res pub li ka sı Ki no Agent li yi nin (AR KA) ya ra dıl ma sı, 
elə cə də bu sa hə nin möv cud və ziy yə ti və in ki şaf is ti qa mət lə ri nin 
müəy yən edil mə si, şəf af və kol le gial ida rə çi lik mo de li nin for ma-
laş dı rıl ma sı mil li ki ne ma toq ra fi ya ya sis tem li ya naş ma nın gös tə-
ri ci si dir. Ye ni şə rait də na zir lik film is teh sa lın da sti mul laş dı rı cı rol 
oy na maq la bə ra bər, yer li pro dü ser şir kət lə ri nin bu pro ses lə rə ak-
tiv şə kil də qo şul ma sı na ça lı şır.

Mə də niy yət Na zir li yi tə rə fin dən bu is ti qa mət də hə ya ta ke çi ri-
lən is la hat la rın məq sə di şəf af ma liy yə me xa nizm lə ri nin for ma-
laş dı rıl ma sı, ya ra dı cı biz nes sub yekt lə ri nin dəs tək lən mə si və 
öl kə də rə qa bə tə da vam lı mə də niy yət eko sis te mi nin ya ra dıl ma-
sı dır.

“Yüksəliş” müsabiqəsinin finalçıları 
bəlli olub

Üçüncü“Yüksəliş”müsabiqəsininfinalçılarıbəlliolub.Yarım
finalmərhələsində(12iyul)iştirakedən333nəfərdən109
namizədfinaldaiştirakhüququqazanıb.

Qeyd edək ki, fev ra lın 17-dən qey diy ya tı na start ve ri lən üçün cü 
“Yük sə liş” mü sa bi qə si nə 13 474 nə fər mü ra ciət edib. 

İyu lun 15-16-da üçün cü “Yük sə liş” mü sa bi qə si nin fi nal mər hə-
lə si ke çi ri lə cək.

“Yük sə liş” mü sa bi qə si nin 20 qa li bi ni bir il ər zin də ida rə çi rəh-
bər lər dən – iri şir kət lə rin top-me ne cer lə rin dən və döv lət or qan-
la rı nın rəh bər lə rin dən fər di kar ye ra məs lə hət lə ri al maq im ka nı, 
kadr eh ti ya tı ban kı na da xil edil mə və 20 min ma nat də yə rin də pul 
mü ka fa tı göz lə yir.

“Yük sə liş” mü sa bi qə si Pre zi dent İl ham Əli ye vin mü va fiq sə rən-
ca mı ilə 2019-cu il də tə sis olu nub. Pan de mi ya sə bə bin dən mər-
hə lə lər uza nan ilk mü sa bi qə 2021-ci ilin iyu lun da ye kun la şıb. İkin-
ci mü sa bi qə 2022-ci il də ger çək lə şib. Döv lə ti mi zin baş çı sı 2022-ci 
il de kab rın 20-də üçün cü “Yük sə liş” mü sa bi qə si nin ke çi ril mə si ilə 
bağ lı sə rən cam im za la yıb.

Sumqayıt teatrında yeni mövsümün vədləri
54cümövsü
münübaşa
vurmağahazır
laşanSumqayıt
DövlətDram
Teatrındada
haikitamaşa
istehsalatpro
sesinitamam
layıb.

Növ bə ti möv-
süm də təq dim olu-
na caq səh nə əsər-
lə rin dən bi ri teat rın baş re jis so ru Xalq ar tis ti Fi ru din Mə hər rə mo vun 
qu ru luş ver di yi Geor gi Xu qa ye vin “Var lı ev” fa ciəsi dir. Rol lar da 
Əmək dar ar tist lər İla hə Sə fə ro va, İza məd din Ba ğı rov, Rauf Ağa ki-
şi yev, Xa ti rə Sü ley ma no va, Cə lal Məm mə dov, Sə da qət Nu ri ye va, 
El mi ra Kə ri mo va, akt yor lar Dağ lar Rüs tə mov, Oq tay Meh di yev, Ha-
bil Xan la rov, Elay Xa sı yev, Ay nur Hüm mə to va, Mər yəm Hü seyn li 
və baş qa la rı çı xış edir.

Gənc re jis sor Tel man Mu sa yev isə Ejen İones ko nun “Daz mü-
ğən ni” ab surd pye si nə qu ru luş ve rib. Qu ru luş çu rəs sa mı Ni za mi 
Da da şov olan ta ma şa da Cə lal Məm mə dov, İza məd din Ba ğı rov, 
İla hə Sə fə ro va, Sə da qət Nu ri ye va, Rauf Ağa ki şi yev, Yal çın Sə li-
mov, İl qar  İb ra hi mov, Akif Mir zə yev rol alıb lar.

Şəkidəkeçirilən“İpəkYolu”
XIIBeynəlxalqMusiqiFes
tivalıçərçivəsindəiyulun
4dəÇinXalqRespubli

kasınınLianşanİyMuxtar
Vilayətiansamblınınkonserti
təqdimolunub.

“Yu xa rı kar van sa ra” meh man-
xa na-komp lek sin də ke çi ri lən 
kon ser ti fes ti va lın təş ki lat çı qu-
rum la rı nın rəh bər lə ri, Lian şan-İy 
Mux tar Vi la yə tin dən gəl miş qo-
naq lar və şə ki li mu si qi se vər lər 
iz lə yib lər.

Kon ser tin əv və lin də mə lu mat 
ve ri lib ki, Çi nin Lian şan-İy Mux-
tar Vi la yə ti nin an samb lı 1956-cı 
il də ya ra dı lıb. An sambl mux tar 
əra zi də yer li əha li nin (İy mil lə ti) 
ilk pe şə kar bə dii kol lek ti vi dir. An-
samb lın təq dim et di yi 100-dən 
çox ta ma şa bey nəl xalq, mil li və 
əya lət mü ka fat la rı na la yiq gö rü-
lüb. 

Lian şan-İy Mux tar Vi la yə ti-
nin an samb lı bey nəl xalq mə də-
niy yət və in cə sə nət mü ba di lə si 
məq sə di lə fəal təd bir lər hə ya ta 
ke çi rir, on lar la öl kə də qast rol sə-
fər lə rin də olub, dün ya da mə də ni 
in teq ra si ya ya, mə də niy yət dialo-
qu na töh fə ve rir.

An samb lın təq dim et di yi mu si-
qi nöm rə lə ri ta ma şa çı lar tə rə fin-
dən ma raq la qar şı la nıb.

Kon ser tin so nun da kol lek ti və 
fes ti va lın xa ti rə hə diy yə si təq dim 
edi lib.

***
Şə ki “İpək Yo lu” XII Bey nəl-

xalq Mu si qi Fes ti va lı nın üçün cü 
gü nün də (5 iyul) da ha iki  qo naq 
kol lek tiv səh nə yə çı xıb. “Mar xal” 
komp lek si nin Yay teat rın da Qa-
za xıs tan Res pub li ka sı nın Üki li 
Ibı ray adı na Ak mo la Vi la yət Fi-

lar mo ni ya sı nın “Ay na kol” folk lor 
və “Qək ku” rəqs an sambl la rı nın 
kon ser ti olub. 

Ak mo la Qa za xıs ta nın 17 vi-
la yə tin dən bi ri dir. Öl kə nin şi ma-
lın da yer lə şir. Əra zi si 146 min 
kvad rat ki lo metr dir. Pay taxt As-
ta na da bu vi la yə tin əra zi sin də 
(res pub li ka əhə miy yət li şə hər 
sta tu su ilə) yer lə şir. Ak mo la vi la-
yə ti nin in zi ba ti mər kə zi isə Kok-
şe tau şə hə ri dir.

Kon ser tin əv və lin də mə lu mat 
ve ri lib ki, “Ay na kol” folk lor an-
samb lı 2004-cü il də Ak mo la Vi-
la yət Fi lar mo ni ya sı nın nəz din də 
ya ra dı lıb, pe şə kar mu si qi çi lər-
dən iba rət dir. Kol lek ti vin özü nə-
məx sus bə dii üs lu bu, ifa tər zi, 
zən gin və ori ji nal re per tuarı var. 
“Ay na kol”un qast rol xə ri tə si də 
zən gin dir. Al ma ni ya, Tür ki yə, 
Çin, Tay van, Ru si ya, Bal tik ya nı 
öl kə lə rin din lə yi ci lə ri an samb-
lın ya ra dı cı lı ğın dan zövq alıb lar. 

An sambl bey nəl xalq fes ti val la-
rın, mü sa bi qə lə rin iş ti rak çı sı və 
laureatı dır.

Diq qə tə çat dı rı lıb ki, Ak mo la vi-
la yə ti nin in ci si olan “Qək ku” rəqs 
an samb lı 2007-ci il də Mə di nə 
Tleuli na tə rə fin dən ya ra dı lıb. Kok-
şe tau şə hə rin də ye ga nə pe şə kar 
xo reoq ra fi ya qru pu olan an samb-
lın 2008-ci il dən daimi rəh bə ri Gül-
mi ra Or da ba ye va dır. An samb lın 
he yə ti ni təc rü bə li rəq qas lar təş kil 
edir. Kol lek tiv pe şə kar rəqs an-
samb lı, ey ni za man da Kok şe tau 
ra yo nu nun mə də niy yət kol le ci nin 
xo reoq ra fi ya şö bə si nin mə zun la-
rı nı öz sı ra la rı na cəlb edir.

“Qək ku”nun əsas mis si ya sı 
rəq sə mə həb bət aşı la maq və bu-
nun va si tə si lə nəin ki qa zax mə-
də ni ir si ni, həm çi nin dün ya xalq-
la rı nın rəqs lə ri ni öy rən mək dir. 
An samb lın re per tuarı çox zən gin 
və rən ga rəng dir. Re per tuara in cə 
bal rəqs lə ri və nə fis ta ri xi əsər-

lər, xal qın alov lu ritm lə ri, oy naq 
est ra da rəqs lə ri, və tən pər vər lik 
möv zu sun da hər bi ta ma şa lar və 
unu dul maz rəqs kom po zi si ya-
la rı da xil dir. An sambl həm çi nin 
klas sik əsər lə rin mu si qi si üzə rin-
də qu rul muş bir çox xo reoq ra fik 
kom po zi si ya lar nü ma yiş et di rib. 
Əl li dən çox ta ma şa sı olan kol lek-
tiv çox say lı mü ka fat və nailiy yət-

lə ri ilə se çi lir. An sambl Qa za xıs-
ta nın mə də ni ir si nin təb li ğat çı sı 
ki mi bir çox yer li, res pub li ka əhə-
miy yət li və mö tə bər bey nəl xalq 
fes ti val və mü sa bi qə lə rin iş ti rak-
çı sı və qa li bi olub.

“Ay na kol” folk lor və “Qək ku” 
rəqs an sambl la rı nın çı xı şı ta ma-
şa çı lar tə rə fin dən bö yük ma raq-
la qar şı la nıb.

Kon ser tin so nun da Şə ki Şə-
hər İc ra Ha ki miy yə ti nin baş çı sı 
El xan Usu bov Ak mo la  Vi la yət 
Fi lar mo ni ya sı nın di rek to ru Nur-
gul Şaike no va ya fes ti va lın xa-
ti rə hə diy yə si ni təq dim edib. 
Ey ni za man da, Azər bay ca nın 
TÜRKSOY-da kı nü ma yən də si 
El çin Qa far lı tə rə fin dən folk lor və 
rəqs an sambl la rı nın rəh bər lə ri nə 
təş ki la tın xa ti rə hə diy yə lə ri təq-
dim olu nub.

***
İyu lun 6-da “İpək Yo lu” XII 

Bey nəl xalq Mu si qi Fes ti va lı na 
Tür ki yə və Öz bə kis tan dan gə-
lən kol lek tiv lər mu si qi ər mə-
ğan la rı nı təq dim edib lər. Yay 
teat rın da Saf ran bo lu Bə lə diy-
yə si Xalq oyun la rı qru pu və 
Daş kənd Vi la yət Fi lar mo ni ya-
sı nın “Nu rəf şan” an samb lı nın 
kon ser ti olub.

Fes ti va lın son gü nün də (7 iyul) 
isə Azər bay can Döv lət Sər həd 
Xid mə ti Nü mu nə vi Hər bi Or kest-
ri (di ri jor Əmək dar ar tist, pol kov-
nik-ley te nant Sə məd Və ki lov) və 
F.Əmi rov adı na Döv lət Mah nı və 
Rəqs An samb lı (bə dii rəh bər və 
baş di ri jor Xalq ar tis ti Ağa ver di 
Pa şa yev) çı xış edə cək.

İyulun5dəÜzeyirHacıbəyliadınaBakı
MusiqiAkademiyasıOrtaixtisasmusiqi
məktəbstudiyasınınhesabatkonser
tikeçirildi.Bu,tədrisinikinciyarımilinin
üçüncütədbiriidiki,məktəbinyaradıcısı
və43ilboyuncaonarəhbərlikedənpro
fessorTərlanSeyidovun(19432023)əziz
xatirəsinəhəsrolunurdu.

Təd bi ri mək təb-stu di ya nın baş me to dis ti Na-
tə van Fər zə li ye va aça raq şa gird lə ri təq dim et di. 

Kon sert də Əmək dar müəl lim Ayi şə Əli ye va, 
do sent Ar zu Rza ye va, Əmək dar müəl lim Nər-
giz Man su ro va, Əmək dar ar tist, do sent Fik rət 
Məm mə dov, elə cə də müəl lim lər dən Nəz rin 
Əmir li, Nər mi nə Əli ver di za də, Fi ruz Hü sey-
nov, Ofe li ya Axun do va və Nu ra nə Zey na lo va-
nın ye tir mə lə ri zən gin proq ram la çı xış et di lər.

Kon ser tin ilk iş ti rak çı la rı 1-ci si nif şa gird lə ri 
idi. On lar hə lə bu bö yük səh nə nin mə su liy-
yə ti ni dərk et mə sə lər də, öz ifa la rı ilə müəl-
lim lə ri ni və va li deyn lə ri ni se vin dir di lər.

Kon sert bo yu mək təb-stu di ya nın şa gird lə-
ri A.Ge di ke nin “Rəqs” (e moll), Y.Dol ji ko vun 
“La duş ki”, “Ariş ka”, T.Qu li ye vin “Cə mi lə nin 
al bo mu” məc muəsin dən “Vals”, Leonid Ko-
çe to vun “Req taym”, K.Sen-San sın “Hey-
van la rın kar na va lı” sil si lə sin dən “Qu qu şu”, 

İ.S.Ba xın d moll kon ser ti nin I his sə si, İla hə 
Qis mə tin “İki pyes”, R.Şu ma nın 1№-li “No-
vel let ta” (f dur) və di gər əsər lə ri səs lən dir-
di lər. On la rın ifa la rın dan kon ser tə ha zır lıq 
pro se si nin ne cə mə su liy yət li şə kil də hə ya ta 
ke çi ril di yi ay dın du yu lur du. 

He sa bat kon ser ti ya rım il ər zin də uğur lu 
təd ris pro se si ni gös tər mək lə ya na şı, unu dul-
maz Tər lan Se yi do vun xa ti rə si nə eh ti ra mın 
tə za hü rü idi.

Tutu Hüseynova 
BMA-nın məktəb-studiyasının müəllimi

HeydərƏliyevMərkəzində37iyultarixlərindəkeçirilənBakıYay
CazGünlərinəməşhurkubalıcazpianoçuAlfredoRodrigesdə
qatılıb.“Qremmi”mükafatınominantıcazpianoçununtriosuilə
Bakıkonsertidünyaturnesiçərçivəsindəkeçirilib.

Mər kə zin Audi to rium za lın da 
iyu lun 4-də ger çək lə şən kon sert 

caz se vər lə rə unu dul maz mu si qi 
zöv qü bəxş edib. Kon sert də mu-

si qi çi lə rin di na mik imp ro vi zə lə ri 
ta ma şa çı la rın coş qu lu al qış la rı 
ilə qar şı la nıb.

Alf re do Rod ri ges ilk də fə 
2006-cı il də İs veç rə nin Mont-
re şə hə rin də ke çi ri lən nü fuz lu 
caz fes ti va lın da iş ti rak edib və 
ecaz kar caz imp ro vi za si ya la-
rı ilə yad da qa lıb. Hə min vaxt-
dan dün ya şöh rə ti qa za nan ifa çı 
2009-cu il də ABŞ-yə kö çə rək 
ca zın və tə nin də öz sə nə ti ni 
nü ma yiş et di rib. O, Es pe ran sa 
Spol ding, Mak koy Tay ner, Pat ti 
Os tin, Ri çard Bo na, Ueyn Şor-
ter ki mi məş hur mu si qi çi lər lə bir 
səh nə ni bö lü şüb.

Qeyd edək ki, bu il 5-ci də fə təş-
kil edi lən Ba kı Yay Caz Gün lə ri nin 
kon sert lə ri qa pa lı mə kan la ya na-
şı, açıq ha va da da təq dim edi lir. 

İyu lun 5-də piano çu, aran ji-
man çı, Berk li Mu si qi Kol le ci nin 
pro fes so ru Gior gi Mi kad ze Hey-
dər Əli yev Mər kə zi nin par kın da 
triosu ilə bir gə çı xış edib. Va qif 
Mus ta fa za də adı na 2 nöm rə li 
Uşaq in cə sə nət mək tə bi nin şa-
gird lə ri də Hey dər Əli yev Mər-
kə zi nin par kı na top la şan la ra caz 
ax şa mı bəxş edib lər.

Caz bay ra mı nın ye kun ak kor-
du nu iyu lun 7-də Oleq Lundst-
rem adı na Caz Or kest ri vu ra caq.

“Krımın 40 bahadırı” eposunun izi ilə...
Qazaxıstan dombraçıları Beynəlxalq Muğam Mərkəzində 

Qazaxıstanınbirqrupdomb
raifaçısı(aşıq)“Krımın40
bahadırı”eposununiziilə”
layihəsiçərçivəsindətürk
respublikalarınasəfərəçıxıb.
Kollektivqardaşölkələrin
mədəniyyətmərkəzlərində
görüşlərkeçirir,buqazax
eposunutəqdimedirlər.

Ak si ya çər çi və sin də öl kə mi zə 
gə lən qa zax domb ra çı lar iyu lun 
6-da Bey nəl xalq Mu ğam Mər kə-
zin də (BMM) kon sert proq ra mı 
ilə çı xış et di lər. 

Kon ser tin apa rı cı sı mu si qi çi, 
təd qi qat çı Se mih İpək (Tür ki yə) 
türk xalq la rı nın dost luq və qar-
daş lı ğı haq qın da da nış dıq dan 
son ra ge cə ni açıq elan et di, ifa-
çı la rı ta ma şa çı la ra ta nıt dı. 

Domb ra çı lar Ali ya Qa ra mu xa-
no va, Un dasn Kal xa nov və baş-
qa la rı qə dim qa zax xalq das tan-
la rın dan par ça lar ifa et di lər. 

Azər bay can mu si qi çi lə ri – xa-
nən də, Azər bay can Döv lət Aka-
de mik Ope ra və Ba let Teat rı nın 
so lis ti Mü təl lim Də mi rov və tar-

zən, “Ba ya tı-türk” mu ğam triosu-
nun rəh bə ri Mə sim İs la mov qo-
naq lar la bir gə çı xış et di lər. İki 
qar daş xal qın mu si qi çi lə ri nin 
müş tə rək ifa sı ta ma şa çı lar tə rə-
fin dən al qış lar la qar şı lan dı. 

Qo naq he yə tin rəh bə ri El dost 
Emil bil dir di ki, ak si ya nın məq sə-
di türk res pub li ka la rın da “Krı mın 
40 ba ha dı rı” epo su nu təb liğ et-
mək dir: “Bu das tan bi zə Qı zıl Or-
da xan lı ğı döv rün dən mi ras qa lıb. 
Bi zim bir li yi mi zi, qar daş lı ğı mı zı 
təb liğ edir de yə ye ni dən ta nıt-
maq, gün də mə gə tir mək is tə dik. 
Das tan da bü tün türk xalq la rı nın 
kön lü nü aça caq bir mə qam var. 
Məq sə di miz bu duy ğu nu oya dıb 
qar daş xalq la rı bir li yə ça ğır maq-
dır. Mu si qi çi lə ri miz Man qış lak 
vi la yə tin dən gə lib lər. Bu das tan 
da Qa za xıs ta nın qərb böl gə si nə 
məx sus das tan dır”. 

Lalə Azəri

“İpək Yolu”nun musiqili qonaqları
Çin və Qazaxıstan ansambllarının konsertləri

“Festivallar xalqları musiqi ətrafında bir yerə toplayır”
“İpəkYolu”BeynəlxalqMusiqiFestivalıAzərbay
canınçoxgözəl,füsunkarbirdiyarında,Şəki
şəhərindəkeçirilənçoxmöhtəşəmtədbirdir.
Bizfestivaldaikikollektivlə–“Aynakol”folklorvə
“Qəkku”rəqsansambllarıiləiştirakedirik.Şəki
festivalıbiziolduqcaistiqarşıladı.Beləfestival
larxalqlarımusiqiətrafındabiryerətoplayır.

Bu söz lə ri “İpək Yo lu” XII Bey nəl xalq Mu si qi 
Fes ti va lı nın iş ti rak çı sı, Qa za xıs tan Res pub li ka sı 
Ak mo la Vi la yət Fi lar mo ni ya sı nın di rek to ru Nur gul 

Şay ke no va de yib.
Di rek tor bil di rib ki, fes ti val lar da iş ti rak et mək 

kol lek tiv lər üçün müx tə lif xalq la rın folk lor və mu-
si qi nü mu nə lə ri, rəqs lə ri ilə ya xın dan ta nış ol maq 
im ka nı ya ra dır. Buil ki “İpək Yo lu” fes ti va lın da mil li 
ko lo ri tə, özü nə məx sus xü su siy yət lə rə ma lik olan 
kol lek tiv lər iş ti rak edir lər. “Biz fes ti val lar da xü su si 
proq ram la çı xış edi rik. Kon sert lə rin proq ra mı na 
müx tə lif xalq la rın mah nı və rəqs lə ri ni, mil li mu si qi-
si ni da xil edi rik. Şə ki fes ti va lın da isə da ha çox qa-
zax mu si qi si nə yer ver mi şik”, – de yə o vur ğu la yıb.

Kubalı məşhur cazmen 
Heydər Əliyev Mərkəzində səhnəyə çıxıb

BMA-nın Orta ixtisas məktəb-
studiyasının hesabat konserti
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7 iyul 2023Uşaq İncəsənət Festivalının 

ikinci mərhələsi davam edir
Xəbərverdiyimizkimi,iyulun3-dəUşaqİncəsənətFestivalının
növbəti–regionalmərhələsibaşlanıb.

Ümummilli liderHeydərƏliyevin100 illikyubileyimünasibə
tiləMədəniyyətNazirliyi,ElmvəTəhsilNazirliyivəHeydərƏli
yevMərkəzininbirgətəşkiletdiyi,“BPAzerbaijan”şirkətininbaş
sponsorluğuiləkeçirilənfestivalınregionalmərhələsiölkəmizin
14iqtisadicoğrafirayonunun14şəhəriüzrə26məntəqədəke
çirilir.
MərkəziAranRegionalMədəniyyətİdarəsinin(RMİ)əhatəet

diyiAğdaş,Göyçay,Kürdəmir,Ucar,Yevlax,Zərdabrayonlarıvə
MingəçevirşəhəriüzrəiştirakçılararasındakeçirilənIImərhələiki
məntəqədə–AğdaşşəhərHabilƏliyevadına1nömrəliUşaqmu
siqiməktəbivəAğdaşrayonHeydərƏliyevMərkəzindəreallaşıb.
34iyultarixlərindəfortepianoifaçılığı,akademikvokal,estrada

oxuma,xor,aşıqsənətivəxanəndəliknominasiyalarıüzrəfestiva
lınbirincimərhələsindəuğurlunəticəəldəetmişiştirakçılarbacarıq
larınınümayişetdiriblər.
Qeyd edək ki, birinci mərhələdə iştirak etmiş şəxslər ikinci

mərhələyəkeçmələri,ocümlədənfestivaldaiştirakınmüəyyən
edilənvaxtıvəməkanıhaqqındaməlumatlarıwww.uif.azrəsmi
internet portalından əldə edə bilərlər. Bunun üçünwww.uif.az
saytınadaxilolub“IImərhələ”bölməsinəkeçidedərəkiştirakçı
nınqeydiyyatkodunuvəyaşəxsiyyətvəsiqəsininFİNnömrəsini
yazmaqlazımdır.

Yay tətilində kitabsız qalmayın!
GəncəşəhərMKS-ninMərkəziKitabxanasınınUşaqşöbəsi
məktəblilərinyaytətilininsəmərəlikeçirilməsiməqsədilə“Yay
tətilinikitablarlakeçirək!”başlığıaltındakitabsərgisitəşkiledib.

Uşaq şöbə
sininbaşkitab
xanaçısıAytən
Əliyeva sərgi
haqqında mə
lumat verib.
Bildirilibki,sər
gidəÜmummil
li lider Heydər
Əliyevinhəyatı
vəsiyasifəaliy
yətini əksetdi

rən nəşrlər, Qarabağın tarixi haqqında kitablar,Azərbaycan və
dünyaədəbiyyatınümunələrivəeləcədəkiçikyaşlıuşaqlarüçün
Azərbaycanrusvəingilisdillərindənağıllarnümayişolunub.
Sərginin təşkilində məqsəd uşaq və yeniyetmələrin asudə

vaxtlarının səmərəli keçirilməsini təminetməkvəonlarımüta
liəyəhəvəsləndirməkdir.

Qanı ilə tarix yazan qəhrəmanlar
QazaxrayonMKS-nintəşəbbüsüilərayonMədəniyyətMərkə-
zindəşairəEsmiraGünəşin“QanıilətarixyazanQazaxqəh-
rəmanları”kitabınıntəqdimatıvəşəhidanasıSürəyyaMehdi-
yevailəgörüşkeçirilib.

MKSnin di
rektoru Fəridə
Xudiyeva şə
hidlərə həsr
olunmuş nəşr
lərin əhəmiy
yətini diqqətə
çatdırıb.
Kitabınərsə

yə gəlməsinə
dəstək verən
Vətən mühari

bəsininşəhidgiziriElmarNəsibovunanasıSürəyyaMehdiyeva
ərazibütövlüyümüzuğrundacanlarındankeçənlərinhamısınıöz
övladıolaraqhissetdiyinisöyləyib.Deyibki,kitab44günlükVə
tənmüharibəsininqazaxlışəhidlərininailələrinəhədiyyəediləcək.
Çıxışlardansonrakitabxananınfəaloxucularışəhidlərəhəsr

olunmuşşeirlərisəsləndiriblər.

5 min film, 11 min foto
NaxçıvanMuxtarRespublikasıDövlətFilmFondu2000-ciil
yanvarayındayaradılıb.İlkolaraqAzərbaycanDövlətFilm
FondununNaxçıvanfilialıkimifəaliyyətəbaşlayanqurum
2006-cıildənisəNaxçıvanMRMədəniyyətNazirliyinintabeli-
yindəözfəaliyyətinidavametdirir.

Fondda bə
dii,elmikütləvi,
sənədli və ani
masiya filmləri
olmaqla təxmi
nən5000adda
film var. Son
illərdə fondun
arxivinə 187
bədii, 46 cizgi,
60 sənədlibə
dii,140sənədli,

11qısametrajlıolmaqla,ümumilikdə444filmdaxiledilib.
Fondunzəngin fotoarxividəmövcuddurki,buradaAzərbay

can kinosunu əhatə edən 11mindən artıq fotoşəkil saxlanılır.
Millifilmlərləyanaşı,dünyakinematoqrafiyasınındabirsıranü
munələrimühafizəolunur.
2004cü ildə fonddayaradılmışkinomuzeyindəAzərbaycan

filmlərindəistifadəolunanlibaslar,silahlar,məişətəşyaları,mu
siqialətlərivəmüxtəlifbutaforlarnümayişetdirilir.Fondunkitab
xanasındakinosənətiniəhatəedənnəşrlərləyanaşı,100dən
artıqAzərbaycan filminin ssenarisinin montaj vərəqəsi, ekran
əsərlərininistehsalınaaidsənədlərinsurətləri,bədiifilmlərəaid
fotoşəkillərmühafizəolunur.Fondlentlərinyuyulmasıüçünres
tavrasiyamaşınıilədətəminedilib.

Hazırladı: N.Məmmədli

Qaxlı kuklaçılardan yeni tamaşa
Mövsümübaşavurma-
ğahazırlaşanQaxDövlət
KuklaTeatrındadahabir
tamaşaərsəyəgətirilib
vəictimaimüzakirəyə
çıxarılıb.

Yerli müəllifərdən Os
man Abdullayevin qə
ləmə aldığı “Tülkü və
quyruq”adlısəhnəişinin

quruluşçu rejissoruArazMehrablı,quruluşçu rəssamıQoşqarFətəli
yev,musiqitərtibatçısıNicatFətəliyevdir.RollarıİlmarAbdullayev,El
narəRazıyeva,MəlahətMəmmədova,AzərKərimov,CəbrayılQulu
şov,AfətYaqubova,AynurəAbbasova,ElnurəƏliyeva,ArazMehrablı,
CəryətAbuzərliifaedirlər.
Xudpəsəndlik,həsədvətənbəllikkimimənfixüsusiyyətlərinintənqid

hədəfinəçevrildiyisəhnəəsəriuşaqlaraözünəinamvəzəhmətsevərlik
aşılayır,şükranlıqhissinitəbliğedir.

Gəncə səhnəsində “Yalan” 
GəncəDövlətDramTeat-
rındaƏməkdarincəsə-
nətxadimiBəhramOs-
manovunquruluşunda
SabitRəhmanın“Yalan”
komediyasıüzərindəya-
radıcılıqişinəbaşlanılıb.

Yalanı özünə həyat
prinsipiedənmeşşanxa
rakterli tipləri ifşa edən

komediyanınsəhnətərtibatınırəssamMehdiHüseynovverəcək,səh
nəhərəkətivəplastikhəllüzrərəssamVüsalMehrəliyevdir.
Yeni mövsümdə teatrsevərlərə təqdim olunacaq tamaşada rolları

Əməkdar artistKəmaləMəmmədova, aktyorlarMətləbTəhmazi, Zə
minəCəfərova,SamirAbbasov,SevincHüseynova,NailəƏhmədova,
ElmirMəmmədov,MəhəmmədMusayev,RəşadHüseynovvəZeynəb
Hüseynovaifaedəcəklər.
SabitRəhmanın1965ciildəyazdığı“Yalan”komediyasısatirikbədii

vasitələrinzənginliyivəsatirapoetikasıbaxımındanzənginədəbinü
munədir.Quruluşçurejissorsovetdövründənqalanəsərəyeniyanaş
matətbiqedərəkfərqlisəhnəişiortayaqoymaqniyyətindədir.

“Mühacirlər” Qazaxa gedib çıxıb
QazaxDövlətDram
Teatrındapolşalı
dramaturqSlavomir
Mrojekin“Mühacir-
lər”əsəriəsasında
eyniadlıtamaşa
hazırlanır.İkinəfər-
likpsixolojidrama
AllahverdiMusayev
quruluşverib,tama-
şanınmusiqitərtibatı
daonaməxsusdur.

İnsanmünasibətlərininənmüxtəlifməqamlardakıdəyişkən
likvəçətinşəraitdədaxilizənginliyinəsığınaraqözsimasını
qorumasındanbəhsedəntamaşadarollarıSərdarRüstəmvə
YusifQocaoynayırlar.SəhnətərtibatınıAysanOmarovaverib.
Tamaşanınpremyerasıiyulun15nənəzərdətutulubvəya

radıcıheyətbununlamövsüməyekunvuracaq.

Ağdam teatrının “Dərs”i 
AğdamDövlətDram
Teatrındagənclə-
rinnarkomaniyaya
aludəçiliyinəqarşı
növbətimaarifləndi-
ricitamaşahazırlanır.
Sahibİbrahimlininey-
niadlıəsəriəsasında
səhnələşdirilən“Dərs”
tamaşasınınquru-
luşçurejissoruKərim
Həsənov,quruluşçu
rəssamıQönçəHəzizadə,musiqitərtibatçısıAzərŞükürovdur.

Əsas etibarilə teatrın gənc aktyorlarının oynadığı səhnə
əsəribirqrupgəncinnarkomaniyabəlasınadüçarolmasın
danbəhsedir.Qadınmüəllimlərbubəlayadüşmüştələbələ
rinixilasetməyəçalışırlar.
RollarıNuranəƏliyeva,CamalZamanov,QalibAbdullaza

də,HakimCəfərli,AnarƏhmədovvəbaşqalarıifaedirlər.Ta
maşayenimövsümdəsənətsevərlərətəqdimolunacaq.

Xəbərverildiyikimi,AzərbaycanRespub-
likasıPrezidentinin23fevral2023-cüil
tarixliSərəncamınaəsasən,Mədəniy-
yətNazirliyininstrukturunadaxilolan
regionalmədəniyyətidarələriyenidən
təşkiledilib.AzərbaycanRespublikasının
iqtisadirayonlarınınbölgüsünəuyğun
olaraq,nazirliyin13regionalmədəniyyət
idarəsiyaradılıb.

İyulun5dəmədəniyyətnaziriAdilKərim
linin iştirakı ilə regionalmədəniyyət idarə
lərinin fəaliyyətinəhəsr olunmuşmüşavirə
keçirilib.
MüşavirədəBakıŞəhərMədəniyyətBaş

İdarəsi,AbşeronXızı,DağlıqŞirvan,Gən
cəDaşkəsən, Qarabağ, QazaxTovuz,
QubaXaçmaz, LənkəranAstara, Mərkəzi
Aran,MilMuğan,ŞəkiZaqatala,ŞərqiZən
gəzur vəŞirvanSalyan regionalmədəniy
yətidarələrininrəisləriiştirakediblər.
Mədəniyyətnaziriyeni təyinatalmış ida

rərəislərinəgələcəkfəaliyyətlərindəuğurlar
arzulayıb.Bildirilibki,AzərbaycanRespub
likasının Prezidenti İlham Əliyevin mədə
niyyətsiyasətininhəyatakeçirilməsi istiqa
mətindəverdiyitapşırıqlarınyerlərdəicrası
ilə bağlı, mədəniyyət xidmətlərinin müasir
dövrün tələblərinəuyğunqurulması, şəfaf
vəsəmərəli idarəetməmexanizminintətbi
qi,mədəniyyətsahəsindəinsankapitalının
inkişafı, istedadlı şəxslərə dəstək göstəril

məsi idarələrin qarşısında duran mühüm
məsələlərdir.
Müşavirədə mədəniyyət müəssisələrinin

carivəziyyətinin,madditexnikibazasınıntəh
liledilməsi,mədəniyyətmüəssisələrininmöv
cudvəziyyətininyerindəmüəyyənləşdirilməsi
məqsədilə mütəmadi monitorinqlərin keçiril
məsi,əsaslıtəmirəehtiyacıolanmüəssisələr
lə bağlı təklifərin hazırlanması, mədəniyyət
sahəsində çalışanlarınpeşəkarlıq səviyyəsi
ninyüksəldilməsi,ixtisaslı,bacarıqlı,təcrübəli

mütəxəssislərinmədəniyyətsahəsindəfəaliy
yətəcəlbedilməsinindiqqətdəsaxlanılması,
uşaqincəsənət,musiqi,rəssamlıq,aşıq,mu
ğamməktəbvəmərkəzlərindətədrisinkeyfiy
yətininartırılması,istedadlıuşaqvəgənclərlə
işinsəmərəlitəşkilivədigərməsələlərləbağlı
tapşırıqlarverilib.Bununlayanaşı,mədəniy
yətmüəssisələrininfəaliyyətindənöqsanların,
neqativ halların vaxtında aşkar edilməsi və
aradanqaldırılmasıistiqamətindəişingüclən
dirilməsitələbedilib.

Yenidən təşkil edilən mədəniyyət idarələrinin 
fəaliyyəti ilə bağlı müşavirə keçirilib

Ağgöl və Şirvan milli parklarının 
yubileyləri qeyd edilib

Uluöndər
HeydərƏliye-
vinmüvafiq
sərəncamları
ilə20iləvvəl(5
iyul2003-cüil)
yaradılanAğ-
göl(Ağcabədi
vəBeyləqan
rayonlarının
ərazisi,sahəsi
17924hektar)və
Şirvan(Kür-Araz
ovalığı,Qara-
dağ,SalyanvəNeftçalarayonlarının
ərazisi,sahəsi54373hektar)milli
parklarınınyaranmasınınyubileyi
rəngarəngtədbirlərləqeydedilib.

EkologiyavəTəbiiSərvətlərNazir
liyininrəhbərliyivətərəfdaştəşkilatla
rınnümayəndələrihərikiparkınyubi
ley tədbirlərində iştirak edib, zəngin
biomüxtəlifiyə malik parkların bioloji
müxtəlifiyininbərpasınavədayanıqlı
inkişafınadəstəkməqsədiləAğgölvə
Qızılqazgöllərinə çəkikimibalıq kör
pələriburaxılıb.
BiolojiMüxtəlifiyinQorunmasıXid

mətinin rəsmisiArzuBabayevabildi
ribki,AğgölvəŞirvanmilliparklarını
ziyarətedənturistlərburadakıtəbiətlə
tanışolub,müxtəlifyaşkateqoriyası
nauyğunmarşrutlarboyuncamövsü

mi təbiətmənzərələrini, faunanövlə
rini müşahidə edib, təbiət qoynunda
səmərəlivaxtkeçiriblər.
AğgölMilliParkındaregionalturizm

və ekologiya idarələrinin, Ağcabədi
rayon idman məktəbi idmançılarının
iştirakıiləidmanyarışıkeçirilib,qalib
lərtəltifolunublar.
Şirvan Milli Parkında Ümummilli

liderin 100 illiyinə həsr olunmuş fo
tosərgi təşkilolunub,parklahəmsər
hədolanKürsəngikəndininxalçaçılıq
sənəti nümunələri nümayiş etdirilib,
Salyan rayon UşaqGənclər İnkişaf
Mərkəzi və “Yaşıl patrul” dəstəsinin
üzvlərininəlişlərisərgilənib.
Qeydedəkki,hazırdaAzərbaycan

da10millipark,10dövləttəbiətqoru
ğu,24yasaqlıqmövcuddur.

Belçikanın yəhudi əsilli deputatı 
Qubada olub

BelçikaFederalParlamentininNümayəndələr
PalatasınınyəhudiəsillideputatıMixaelFraylix
vəxanımıjurnalistNexamaBloxQubarayonu-
nasəfərediblər.

QonaqlarMilliMəclisinAzərbaycanBelçika parla
mentlərarası işçi qrupunun rəhbəri, deputat Kamal
CəfərovvəDiniQurumlarlaİşüzrəDövlətKomitəsi
ninəməkdaşıSəfərSəfərliiləbirgəQubaRayonİcra
Hakimiyyətindəolub, rayondakı tolerantlıqənənələri
haqqındaətrafıməlumatalıblar.
Qonaqlar dağ yəhudilərinin yığcam şəkildə məs

kunlaşdığı Qırmızı qəsəbə, buradakı sinaqoqlar,
ÜmumdünyaDağYəhudilərininTarixEtnoqrafiyaMu
zeyiilətanışolublar.
Quba şəhərində Soyqırımı Memorial Kompleksini

ziyarətedənqonaqlarermənilərinxalqımızaqarşıtö
rətdiyidəhşətlisoyqırımlarıbarəsindəməlumatlandı
rılıblar.
MixaelFraylixkompleksinxatirəkitabınaürəksöz

ləriniyazıb.
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ÜmummilliliderHeydərƏliyevböyüksiyasətdəolduğubirqərinədən
artıqdövrdə,doğmaxalqınıntaleyindətarixiroloynamaqlabərabər,
mədəniirsimizinqorunmasıvəzənginləşdirilməsi,milliincəsənətin,
ədəbiyyatıninkişafı,respublikadamədəni-maarifişininqabaqcılsə-
viyyədətəşkilisahəsindədəmüstəsnaxidmətlərgöstərib.

HeydərƏliyevinmədəniyyətədiqqətvəqayğısıonundövlətxa
dimikimifəaliyyətininbütünmərhələlərində–sovetAzərbaycanı
narəhbərliketdiyiillərdə,Moskvada,SSRİrəhbərliyindəçalışdığı
vaxtdavəmüstəqilAzərbaycanaonillikprezidentliyidövründəta
rixinyaddaşınaçoxsaylısəhifələrləyazılıb.O,hərzamanvəhər
yerdə Azərbaycan mədəniyyətinin böyük hamisi olub. Bununla
bağlı illərin xronikasından seçdiyimizməqamları “HeydərƏliyev
İli”nətöhfəolaraqdiqqətinizətəqdimedirik...

İllərin xronikasından (45)
1994-cü il 14 mart

PrezidentHeydərƏliyev dahiAzərbaycan şairi vəmütəfəkkiri
MəhəmmədFüzulinin (14941556) 500 illik yubileyi üzrəDövlət
Komissiyasınınyaradılmasıhaqqındafərmanimzalayıb.
Fərmandansitat:“Dünyaklassiklərisırasındaensiklopedikbiliyi,

dəyərlibədii-fəlsəfiirsiiləseçilənölməzsözustasıFüzulininAzər-
baycan,ərəbvəfarsdillərindəyaratdığıəsərlərümumbəşərimə-
nəvidəyərvəsərvətlərxəzinəsinəəbədidaxilolmuşdur.Məhəm-
mədFüzulinin500 illikyubileyininəsaslıhazırlanmasıvədövlət
səviyyəsindəkeçirilməsişairinxatirəsinədərinehtiramvəməhəb-
bətin ifadəsiolmaqlaAzərbaycanxalqınınqədimvəyüksəkmə-
dəniyyətininbütündünyadatəbliğivətərənnümünəxidmətedir”.
PrezidentHeydərƏliyevinsədrliyiiləMəhəmmədFüzulininana

danolmasının500illikyubileyiüzrəDövlətKomissiyasıyaradılıb.
Hökumət üzvləri, yaradıcılıq təşkilatlarının rəhbərləri və tanınmış
alimlərin daxil olduğu komissiyanın sədr müavinləri Baş nazirin
müavini ElçinƏfəndiyev, ElmlərAkademiyasının prezidenti Eldar
Salayev,AzərbaycanYazıçılarBirliyininsədriAnarRzayevidi.
MəhəmmədFüzulinin500illiyihaqqındahələ1992ciil31avqust

tarixindəAzərbaycanRespublikasıPrezidentinin(ƏbülfəzElçibəy)
sərəncamıimzalanmış,lakinicraedilməmişdi.HeydərƏliyevinfər
manıiləFüzulininyubileyi19941996cıillərdəölkəmizdəvəxaric
də(Türkiyə,Rusiyavəs.)silsilətədbirlərləqeydolundu.

1994-cü il 20 mart
Heydər Əliyev Səttar Bəhlulzadə adına salonda Azərbaycan

rəssamlarınınNovruzsərgisiilətanışolub.AxşamNovruzbayra
mımünasibətiləteleviziyailəxalqamüraciətedib.
“...QədimdənbəriqeydetdiyimizNovruzbayramıindiAzərbay-

canRespublikasınındövlətbayramıdır.LakinbizbuildəNovruz
bayramını çətin şəraitdə keçiririk. Respublikamız erməni silahlı
qüvvələrinintəcavüzünəməruzqalmış,ərazimizinbirqismiişğal
olunmuşvəbirmilyondanartıqvətəndaşelindən,obasındandi-
dərgindüşmüşdür...
Dünən(19mart–red.)Bakıdafaciəlihadisəbaşvermişdir.Bakı

Metropoliteninin “20Yanvar” stansiyasındapartlayışnəticəsində
sərnişinlərinbirqismihəlakolmuşvəyaralanmışdır...Həlakolan-
lardan biri böyük sənətkar,musiqiçi, bəstəkar, Xalq artisti Rafiq
Babayevdir... Mənhəlakolanlarınailələrinəbaşsağlığıverirəm,
onlaraxalqımızınümumikədərinibildirirəm...
Vətənimizinmüdafiəsiuğrundadöyüşlərdavamedir...Xalqımız

əminolmalıdırki,AzərbaycanRespublikasıbuağırşəraitdənçı-
xacaq,torpaqlarımızgeriqaytarılacaq,müstəqilAzərbaycanRes-
publikasıdünyabirliyindəbundansonradalayiqliyerinitutacaqvə
öztaleyininsahibiolacaqdır.
BizVətənmüharibəsiaparırıq!Vətənmüharibəsibütünxalqın,hər

birvətəndaşınözşərəfvənamusunuqorumaqüçünaparılanmüha-
ribədir!Onagörədəbubayramaxşamıvətəndaşlarımızınhamısı-
nıbirliyə,həmrəyliyədəvətedirəm...Buağırdövrdərespublikamızı,
Azərbaycanxalqınıbəlalardanxilasetməküçünbirləşmək,biryolla
getməklazımdır!...”.

1994-cü il 21 mart
Bakıda,NizamiGəncəninabidəsiyanındakımeydandaNovruz

bayramışənliyikeçirilib.HeydərƏliyevmərasimdəçıxışedib.

1994-cü il 9 may
Prezident Heydər Əliyev İkinci Dünya müharibəsində faşizm

üzərindəQələbənin49cuildönümümünasibətilə2dəfəSovetİt
tifaqıQəhrəmanıgeneralmayorHəziAslanovunqəbirüstüabidə
siniziyarətedib,əfsanəvipartizanMehdiHüseynzadəninabidəsi
önünəəklilqoyub,müharibəveteranlarıiləgörüşüb.Dahasonra
T.İsmayılovadınaUşaqGənclərYaradıcılıqSarayının(indikiRes
publikaUşaqGənclərİnkişafMərkəzi)kollektiviiləgörüşənHey
dərƏliyevRespublikaUşaqRəsmQalereyasındasərgiyəbaxıb.

1994-cü il 13 may
PrezidentHeydərƏliyevXalqartistiHacıbabaBağırovu60 il

likyubileyimünasibətilə təbrikedib.“Azərbaycansəhnəsindəvə
kinosunda yaratdığınız zəngin komik obrazlar qalereyası Sizə
şöhrət gətirməklə yanaşı, milli mədəniyyətimizin inkişafında da
müəyyən roloynamışdır.Yaratdığınız,bədii rəhbəri vədirektoru
olduğunuz“Tənqid-təbliğ”teatrıAzərbaycanımızınbuağırgünlə-
rindəxalqınmənəvihəyatındaözünəməxsusyertutmuşdur.İna-
nıramki,bundansonradaecazkarsənətinizAzərbaycanxalqına
nikbinlikaşılayacaq...”,–deyətəbrikdəbildirilirdi.

1994-cü il 24 may
PrezidentHeydərƏliyevinimzaladığıfərmanlaXalqyazıçısıİl

yasƏfəndiyevAzərbaycandramaturgiyasınınvənəsrinin inkişa
fındaxidmətlərinəgörə“Şöhrət”ordeniilətəltifedilib.
DövlətbaşçısıİlyasƏfəndiyevə80illikyubileyimünasibətilətəbrik

məktubudagöndərib.“Dünyamədəniyyətinəölməzdühalarbəxş
etmişqədimOdlardiyarındaxalqınməhəbbətiniqazanmaq,sənət
zirvəsinəucalmaqolduqcaçətinvəşərəfidir.Sizfədakarəməyiniz
sayəsindəbuşərəfənailolmuşsunuz.Oxucularınsevə-sevəmü-
taliəetdiyinəsrəsərləriniz,milli teatrımızınsəhnəsində tamaşaya
qoyulanpyeslərinizbunuparlaqşəkildəsübutedir.Sizinyaratdığı-
nızobrazlarxalqımızınövladlarınamənəvisafıqvəvətənpərvərlik
aşılanmasıişinəxidmətetmişdir.Əminəmki,müstəqilAzərbaycanı-
mızınhələneçə-neçənəslibuzənginmənbədənfaydalanacaqdır”,
–deyəməktubdabildirilirdi.

Hazırladı: V.Orxan
(davamı var)
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Gənc Tamaşaçılar Teatrı mövsümü başa vurub
Altı tamaşanın premyerası olub

AzərbaycanDövlətGəncTamaşaçı-
larTeatrında95-cimövsümdəaltı
tamaşanınpremyerasıkeçirilib.Bu
barədəteatrınmətbuatkatibiSa-

mirəƏşrəfməlumatverib.

BaşaçatanmövsümdəilkpremyeraƏmək
darincəsənətxadimiMehribanƏləkbərzadə
nin (müəllif və quruluşçu rejissor) “Kod adı:
V.X.A.” tamaşası olub. Səhnə əsəri repres

siyaillərindədəhşətlicəzalaraməruzqalmış
ziyalılarımızınhəyatyoldaşlarınınsürgündəki
(Qazaxıstanda)məşəqqətlərindənbəhsedir.
Müharibədəyeganəoğlunu itirmişqadın

dan bəhs edən “İnanıram” (müəllif Ülviyyə
Heydərova)vəədəbiyyatüzrəNobelmüka
fatçısıRedyardKiplinqin“Cəngəlliklərinkita
bı” və “İkinci cəngəlliklər”əsərləriəsasında
uşaqlarüçünhazırlanan“Mauqli”tamaşaları
(hər ikisinin quruluşçu rejissoru Elşad Rə
himzadə) da bumövsümdə  teatrsevərlərə
təqdimolunub.
Bundanəlavə,Əməkdar artistNicatKa

zımovunquruluşunda44günlükVətənmü
haribəsindən bəhs edən “Balaca kişilər”
(müəllifİlqarFəhmi),MüşfiqƏliyevinquru
luşunda İsveç dramaturqu Benqt Alforsun
“İllüzionistlər” pyesi əsasında hazırlanan
“35 ildən sonra”, fransız dramaturqu Jan
Kotonun “Biganə yaraşıqlı” əsəri əsasında
AydanHəsənzadəninquruluşverdiyi (eyni

zamanda baş rolu oynadığı) “Biganə mə
şuq”tamaşalarınınpremyerasıkeçirilib.
Ümummilli lider Heydər Əliyevin anadan

olmasının 100, Azərbaycan peşəkar milli
teatrınınyaranmasının150illiyimünasibəti
ləMədəniyyətNazirliyi tərəfindənölkəüzrə
təşkil olunan qastrol səfərlərindəGənc Ta
maşaçılarTeatrıdafəaliştirakedib.Kollektiv
SumqayıtDramTeatrınınsəhnəsində“Dəcəl
keçi” (müəllif Pərvin Nurəliyeva) tamaşası,
GəncəDövlətDramTeatrında“Qağayı”(An
tonÇexov)vəLənkəranDövlətDramTeat
rında“Bremenmusiqiçiləri”(YuriEntin,Va
siliLivanov)tamaşalarınıgöstərib.
GəncTamaşaçılarTeatrıÖzbəkistanınpay

taxtıDaşkənddəkeçirilən1ci“Avrasiya”Bey
nəlxalqTeatrFestivalınadaqatılıb.Yaradıcı
heyətfestivaldaİsveçdramaturquLarsNore
nin“Müharibə”pyesiəsasındaƏməkdarincə
sənətxadimiBəhramOsmanovunhazırladığı
“Məngəldim,qızlar”tamaşasıiləçıxışedib.
Teatr mövsümü Mirzə FətəliAxundzadə

nin “Lənkəran xanının vəziri” tamaşası ilə
başavurub.

GürcüstanınOzurge-
tişəhərində5-15iyul
tarixlərindəkeçirilən
NodarDumbadze

adınaIVBeynəlxalqTeatr
Festivalındaölkəmizdətəm-
silolunur.

Azərbaycan Dövlət Akade
mik Milli Dram Teatrının heyəti
Mədəniyyət Nazirliyinin dəstəyi
ilə festivalda iştiraketməküçün
Gürcüstana yollanıb. Teatrın
mətbuat xidmətindən verilən
məlumata görə, festivala İspa
niya,Qazaxıstan,Ukrayna,Por
tuqaliya və Özbəkistandan da
teatrlargəlib.
Festival çərçivəsində Avra

siya Teatrlar Birliyinin toplantı
sı da təşkil olunacaq. Birlikdə
ölkəmizi Gəncə Dövlət Dram
TeatrınınaktyoruYusifCəfərov
təmsiledir.
İyulun 15də Ozurgeti şəhə

rində (Gürcüstanın qərbində
Quriya regionununmərkəzi, so
vet dövründə şəhərMaxaradze
adlanıb) Aleksandr Tsutsuna
vaadınaDövlətDramTeatrının
155illikyubileyinəhəsrolunmuş
bayram gecəsi, festival iştirak
çılarının mükafatlandırılması və
festivalın təntənəlibağlanışıke
çiriləcək.

Festivalın repertuarında gör
kəmli dramaturq Nodar Dum
badzenin (19281984) və  di
gər gürcümüəllifərininəsərləri
əsasında hazırlanan tamaşalar
yeralıb.AzərbaycanDövlətAka
demik Milli Dram Teatrı iyulun
6daməşhur Qoderzi Çoxelinin
eyniadlıhekayəsiəsasındasəh
nələşdirilən“Küknarlaraməktub”
tamaşasıiləçıxışedib.

2022ci ilin noyabrında Mə
dəniyyət Nazirliyi və Teatro.az
sənətportalınıntəşkilatçılığıilə
keçirilən II “4.4 Qısa Tamaşa
larFestivalı”ndatəqdimolunan
tamaşanın quruluşçu rejissoru
Nigar Güləhmədovadır. Yeni
səhnə əsərində əməkdar ar
tistlər Elşən Rüstəmov, Almaz
Amanova, Ayşad Məmmədov,
aktyorlar Rüstəm Rüstəmov,

Ramin Şıxəliyev, Dilarə Nə
zərova, Elçin Əfəndi, Firuzə
Balayeva, Lalə Süleymanova
iştirak edirlər. Tamaşanın işıq
üzrə rəssamıRafaelHəsənov,
musiqi tərtibatçısı Kamil İsma
yılov, rejissor assistenti Dilbər
İsmayılovadır.
Səhnəəsərimüharibədənqa

yıdan, kürəyində küknar ağacı
bitən yaralı əsgərin cəmiyyətə
uyğunlaşabilməməsi,hamıkimi
normal həyatı yaşamağı bacar
maması haqqındadır. Ətrafında
olaninsanlaronucəmiyyətəuy
ğunlaşdırmaqistəsələrdə,bütün
cəhdlər boşa çıxır.Yaralı əsgər
cəmiyyətiyox,təbiətiseçir,ağa
ca və torpağa çevrilir. Müəllifin
mövqeyinəgörəənciddiqayıdış
təbiətəolmalıdır.
Tamaşanın rejissor baxışı və

yozumu həmçinin sülhü, huma
nist ideyaları təbliğ edir, insan
talelərini məhv edən müharibə
lərinəleyhinəolansənətmövqe
yindənçıxışedir.

“Nəğməmə inan” yenidən səhnədə
AzərbaycanDövlətAkademikMusiqiliTeatrında
Xalqartisti,bəstəkarPoladBülbüloğlununmusiqi-
ləriəsasındahazırlananvəcarimövsümdəreper-
tuarasalınan“Nəğməməinan”tamaşasıiyulun
9-danövbətidəfənümayişolunacaq.

Librettosu vəmahnılarınmətniMixail Şerbaçenkoya
məxsusolansəhnəəsərininquruluşçu rejissoruCavid
İmamverdiyev,quruluşçudirijoruƏməkdarincəsənətxa
dimiFəxrəddinAtayev,quruluşçurəssamıVüsalRəhim,
quruluşçubaletmeysteriƏməkdarartistNigarŞahmura
dova,xormeysteriƏməkdarartistVaqifMəstanovdur.
RollarıƏməkdarartistlərBorisQrafkin,FəridƏliyev,

NərgizKərimova,aktyorlarEmilHeydərov,Mehriban
Zaliyeva,RaufBabayevvəLeonidKlyotsifaedirlər.
Xatırladaq ki, vaxtilə Rusiyanın bir neçə teatrında

oynanılanbuəsərinradiotamaşasındabaşroluPolad
Bülbüloğluözüsəsləndirib.

Sərgi və müsabiqə üçün əsər qəbulu davam edir

XətaiSənətMərkəzində“Hey-
dərƏliyevİli”çərçivəsində
elanolunan“Uşaqlıqduy-
ğularımınrəngləri”adlısərgi

üçünəsərqəbuludavamedir.

Mədəniyyət Nazirliyi, Azərbaycan
Rəssamlar İttifaqı,Azərbaycan Döv
lətRəsmQalereyası vəXətai Sənət
Mərkəzinin birgə layihəsi olan sərgi
təsvirisənətəictimaimarağıartırmaq,
böyüklərinuşaqməsumluğuvəsəmi
miyyəti ilə ərsəyə gətirdikləri rəsm
əsərlərininümayişetdirməkməqsədi
daşıyır.
Yaşı18dənyuxarırəssamvəmüx

təlif peşə sahibləri təqdim edəcəyi
əsər və əsərlərin fotosu ilə bərabər
məlumatları (rəsminadı,müəllifinso
yadı, adı, təvəllüdü, peşə və əlaqə
nömrəsi) duygular2023@gmail.com
ünvanınagöndərməlidir.Sərgiyəəsər
qəbuluüçünsontarix5oktyabrdır.

***
Xətai Sənət Mərkəzi və “Zeytun

bağları” brendinin təşkilatçılığı ilə ye
niyetməvəgənclərinyaradıcılığınısti
mullaşdırmaqvəgəncnəsildəekoloji
təfəkkürün inkişafı və ekoloji maarif
ləndirməyəxidmətməqsədiləkeçirilən

“Təbiətimizin sovqatı” adlı respublika
uşaqrəsmmüsabiqəsinədəəsərqə
buludavamedir.
Mərkəzdən bildirilib ki, yaşı 1017

olan yeniyetmə və gənclər avqustun
10dəkrəsməsərinifotosuiləbərabər
əsərin adı, müəllifin soyadı, adı, tə
vəllüdü,təhsilaldığıməktəbivəəlaqə
nömrəsini zeytunart@gmail.com  ün
vanınagöndərməkləmüsabiqəyəqa
tılabilərlər.
Ölçü və texnika sərbəstdir. Əsərlər

təktək yerləşdirilməli, məlumatlar dol
ğunolmalı,ənçoxuikiəlişigöndərilmə
lidir.Seçimzamanımüəllifinyaşınəzərə
alınmaqla düzgün kompozisiya, rəng
seçimivəuşaqlarınözdüşüncələriiləiş
lənmişəsərlərəüstünlükveriləcək.
Sərgilənmək üçün 150 əsər seçilə

cək.Sərgilənənəsərlərinmüəllifərinə
sertifikat təqdimolunacaqvə “Zeytun
bağları” brendinin məhsulundan hə
diyyəalacaqlar.
Sərgi Xətai Sənət Mərkəzində ke

çiriləcək.Sərgidənseçilmiş30əsərin
müəllifi xüsusi hədiyyə ilə mükafat
landırılacaqvəhəminəsərlər“Zeytun
bağları”brendininofisininekspozisiya
sını bəzəmək üçün istifadə olunacaq
vəgeriqaytarılmayacaq.

Milli Dram Teatrı Gürcüstanda 
beynəlxalq festivalda iştirak edir

Ozurgeti festivalına “Küknarlara məktub” tamaşası aparılıb

Yaradıcılıq müsabiqəsinin qalibləri mükafatlandırılıb
“Gəncliyimizgələcəyimizdir”adlırəsmvə
əlişlərindənibarətrespublikayaradıcılıq
müsabiqəsinəyekunvurulub.Müsabiqə
ElmvəTəhsilNazirliyi,AzərbaycanMilli
ElmlərAkademiyası(AMEA),XəzərRayon
İcraHakimiyyəti,XəzərRayonGənclərİd-
manİdarəsi,BakıŞəhərMədəniyyətBaş
İdarəsivəDendrologiyaİnstitutununbirgə
təşkilatçılığıiləgerçəkləşib.

İyulun 5də Mərdəkan Mədəniyyət Sara
yındatəşkilolunanmərasimdəəvvəlcəəliş
lərinəbaxışkeçirilib.
Müsabiqənin məqsədi Ulu öndər Heydər

Əliyev irsinin təbliği, millimənəvi dəyərlə
rimizin gələcək nəsillərə aşılanması, Azər
baycanınmədəniyyətpaytaxtıŞuşanın,Qa
rabağınmədənitarixi irsinin dahadərindən
mənimsənilməsi, Vətən müharibəsində Or
dumuzunnümayişetdirdiyişücaətigəncrəs
samlarıngözüiləcəmiyyətəçatdırmaqdır.
AMEAnınbirincivitseprezidentivəzifəsini

icraedənakademikArifHəşimovvəAMEA
nınvitseprezidentiakademikİradəHüseyno
va “Heydər Əliyev İli” çərçivəsində keçirilən
müsabiqəninəhəmiyyətindənsözaçıblar.
Xəzər Rayon Gənclər və İdman İdarəsi

nin rəisi VüqarƏliyev,MərdəkanMədəniy

yət Sarayının direktoruCavid Şahbazbəyli,
Dendrologiya İnstitutununbaşdirektoruvə
zifəsiniicraedənMinarəHəsənovavədigər
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Şəhid kapitanın xatirəsi yad edilib
Dağ lar di ya rı 
Le ri kin Am bu 
kən din də Azər-
bay can Si lah lı 
Qüv və lə ri nin 
Və tən mü ha ri-
bə sin də şə hid 
ol muş za bi ti, 
ka pi tan Əbül fəz 
Hü seyn ver di oğ-
lu Rəh mə to vun 
do ğum gü nü 
mü na si bə ti lə 
xa ti rə si anı lıb.

Le rik Ra yon İc ra Ha ki miy yə ti nin 
müavi ni Ar zu Və lim mə do va, Ye ni 
Azər bay can Par ti ya sı Le rik ra yon təş-
ki la tı nın əmək da şı El man Rə cə bov, 
ra yon Ağ saq qal lar Şu ra sı nın səd ri El-
xan Qən bə rov və baş qa qu rum la rın 
rəh bər lə ri, ailə üzv lə ri, elə cə də kənd 
sa kin lə ri şə hi din mə za rı nı zi ya rət edib, 
önü nə gül-çi çək dəs tə lə ri dü züb lər. 

Əbül fəz Rəh mə tov 3 iyul 1989-cu il-
də Am bu kən din də dün ya ya göz açıb. 
2020-ci il sent yab rın 27-də baş la nan 
Və tən mü ha ri bə sin də kəş fi y yat çı və 
mo toatı cı ta bo run qə rar gah rəisi ki mi 
iş ti rak edib. Cəb ra yı lın və Qu bad lı nın 
azad lı ğı uğ run da dö yüş lər də şü caət 
gös tə rib. Düş mə nin can lı qüv və və 
hər bi tex ni ka sı nı sı ra dan çı xa rıb.

Cə sur dö yüş çü, ira də li ko man dir 
2020-ci ilin 16 okt yab rın da Cəb ra yıl 
ra yo nu nun Ho vus lu kən di is ti qa mə tin-
də dö yüş tap şı rı ğı nı ye ri nə ye ti rər kən 
qəh rə man ca sı na şə hid lik zir və si nə 
uca lıb. Yed di ay dan son ra cə na zə si 
ta pı la raq 7 may 2021-ci il də do ğul du-
ğu kənd də dəfn olu nub. 

Pre zi dent İl ham Əli ye vin mü va-
fi q sə rən cam la rı na əsa sən, Əbül fəz 
Rəh mə tov ölü mün dən son ra “Və tən 
uğ run da”, “İgid li yə gö rə” və “Cəb ra yı-
lın azad olun ma sı na gö rə” me dal la rı-
na la yiq gö rü lüb.

Al lah rəh mət elə sin.

Zəfər Orucoğlu
Azərbaycan Jurnalistlər Birliyinin üzvü

Er mə ni iş ğa lın dan ön cə Fü zu li şə hə ri və ora da bir 
məs cid də var dı. Ha cı Ələk bər məs ci di ola raq 
bi li nir di. Di ni mə kan haq qın da ki fa yət qə dər mə-
lu mat ol sa da, onu tik di rən şəx sin – ulu ba bam 

Ha cı Ələk bər bə yin hə yat və fəaliy yə ti haq-
qın da isə mə lu mat az dır.

Ha cı Ələk bər bəy Ata ki şi bəy 
oğ lu Nə sir bəyоv 1857-ci il də 
Şu şa qə za sı Və rən də sa hə si-
nin Də də li оba sın da dо ğu lub. 
İlk təh si li ni mоl la ya nın da alıb 
və sоn ra mək təb də оxu yub. 
Tifl  is şə hə rin də “Nə cib uşaq-
lar üçün gim na zi ya”nı fərq lən-
mə dip lo mu ilə bi ti rib.

Son ra lar Ba kı qə za sın da 
döv lət ida rə lə rin də mə mur iş lə-
yib və “Qu ber ni ya ka ti bi” mül ki 
çi ni alıb. Bir müd dət Ba kı nın 
ikin ci sa hə si nin pris ta vı və zi-
fə sin də ça lı şıb. Hə min əra zi də 
asa yi şi qo ru du ğu na və ci na-
yət kar lı ğı prak ti ki ola raq ara-
dan qal dır dı ğı na gö rə, dil lər də 
das ta na çev ri lib, hət ta Ba kı kənd-
lə rin də Ələk bər bəy haq qın da 
mey xa na lar dü züb-qo şub lar.

O il lər də ya yıl mış bə zi mə lu-
mat la ra əsa sən, Ru si ya ça rı II 
Ni ko la yın qar da şı bö yük kn yaz 
Mi xail Alek sand ro viç Ro ma nov 
(1878-1918) Ba kı ya sə fər edər-
kən onun ailə üzv lə rin dən bi ri nə 
sui-qəsd cəh di olur. Bu za man 
mü ha fi  zə nin təş ki lin də iş ti rak 
edən Ələk bər bəy ağ ci yə rin dən 
ya ra la nır, am ma sui-qəs din qar-

şı sı nı alır. O, gös tər di yi 
cə sa rə tə gö rə qiy mət li me tal lar-
dan ha zır lan mış saat la mü ka fat-
lan dı rı lır. Hə min ha di sə də al dı ğı 
ya ra isə ölə nə qə dər özü nü xa-
tır la dır.

Döv lət qul luq çu su ol maq la 
ya na şı, Həcc zi ya rə ti nə də ge-
dən Ələk bər bə yin adı o döv rün 
gör kəm li azər bay can lı xey riy yə-
çi lə ri sı ra sın da çə ki lir. O, Qa ra-
bağ da və Zən gə zur da qu ru cu luq 
və xey riy yə çi lik lə məş ğul olub. 

Qar ya gin kən din-
də (son ra dan Fü zu li 
şə hə ri) də yir man və 
klub tik di rib, kəh riz 
vur du rub. Həm çi nin 

Qa fan ra yo nun da (in-
di ki Er mə nis tan əra zi si) 
mis mə dən lə ri nin sa-
hib kar la rın dan bi ri olub.

Ha cı Ələk bər bə yin 
ən bö yük la yi hə lə rin-
dən bi ri Qar ya gin də 

in şa et dir di yi məs-
cid olub. O, məs ci-
din ti kin ti si nə şəx si 

büd cə sin dən və sait 
ayı rıb, bu işi me mar 
Kər bə la yı Sə fi  xa na və 

Şu şa dan də vət olu nan us ta la ra 
hə va lə edib. Bi na nın daş ki ta bə-
sin də məs ci din ti kil mə ta ri xi hic ri 
təq vim lə 1307-ci il (1889–1890-cı 
il lər) gös tə ri lib. Bu iba dət evi “Ha-
cı Ələk bər məs ci di” ki mi ta nı nıb. 

Və fa tın dan az əv vəl Ha cı Ələk-
bər bəy məs ci din gi ri şin də pil lə kən-
lə rin al tın da dəfn olun ma sı nı və siy-
yət et sə də, yer li ca maat xe yir xah 
iş lə ri nə hör mət və eh ti ram əla mə ti 
ola raq onu öz tik dir di yi məs ci din 

iba dət za lı nın sol pən cə rə lə rin dən 
bi rin ci si nin qar şı sın da dəfn edib. 
Təəs süf ki, er mə ni iş ğa lı za ma nı 
di gər di ni-mə də ni abi də lər ki mi, bu 
məs cid ta ma mi lə da ğı dı lıb.

Ha cı Ələk bər bəy Mi na xa nım 
Mə şə di Ək bər bəy qı zı Zöh rab-
bə yo va ilə ailə qu rub. Bu ni-
kah dan on la rın bir oğ lu, üç qı zı 
dün ya ya gə lib: Beh bud, So na, 
To vuz və Mə lək.

Beh bud bəy ib ti dai təh si li ni 
mol la ya nın da alıb, son ra Ba-
kı gim na zi ya sı na da xil olub. Ata 

mül kü nü ida rə et mək lə gü zə ran 
ke çi rib. Gənc yaş la rın da na mə-
lum sə bəb lər dən it kin dü şüb.

Bö yük qı zı So na xa nım Mir 
Meh di Xə za ni nin nə və si Mə-

həm məd bəy Mə lik-As la nov la 
ailə hə ya tı qu rub. Or tan cıl qı zı 
To vuz xa nım Qa ra bağ xa nı və-
zi ri nin nə və si Hə şim bəy Və zi-
ro vun oğ lu Mus ta fa bəy lə ev li 
idi. Mə lək xa nım isə Qa ra ba ğın 
ta nın mış ailə lə rin dən olan Cu-
var lins ki nəs li nin nü ma yən də si 
Ca vad bə yin hə yat yol da şı olub. 

Ha cı Ələk bər bə yin ailə si Ba-
kı da ya şa dı ğı za man qız la rı bö-
yük ədib və maarif xa di mi Ab dul-
la Şaiq dən dərs alıb lar.

Ha cı Ələk bər bə yin o döv rün 
Azər bay can eli ta sı nın bir çox ta-
nın mış nü ma yən də lə ri ilə yax şı 
mü na si bə ti olub. Onun həm çi nin 
mil li me se nat Ha cı Zey na lab din 
Ta ğı yev lə əla qə si, ün siy yə ti var-
mış. On lar bir-bi ri nə bö yük hör-
mət lə ya na şıb lar. 

XX əs rin əv vəl lə rin də məhz 
H.Z.Ta ğı ye vin tə şəb bü sü və və-
saiti ilə Qu ra nın Azər bay can di li-
nə tər cü mə si nəşr olu nur. Ta ğı yev 
mü qəd dəs ki ta bın bir nüs xə si ni 
Ha cı Ələk bər bə yə hə diy yə ola raq 
təq dim edib. Ailə miz hə min Qu ra-
nı in di yə dək qo ru yub sax la yıb.

Rəyanə Məlik-Aslanova

Hacı Ələkbər bəyi tanıyırıqmı?
Düşmənin viran qoyduğu Füzulidə onun tikdirdiyi

məsciddən nişanə qalmayıb...

Bu gün lər də Aka de mik 
Mu si qi li Teatr dan növ bə ti 
prem ye ra so ra ğı gəl di. Adı 
da diq qət çə kən və ro man-

tik: “Se vən lə rin dir dün ya”.

Diq qə ti mi cəlb edən isə ta-
ma şa ya adı nı afi  şa lar da de mək 
olar ki, gör mə di yim re jis so run 
– El məd din Da da şo vun qu ru luş 
ver mə si idi. Mər hum re jis sor və 
pe da qoq Va qif İb ra hi moğ lu nun 
re jis sor luq kur sun da oxu muş 
E.Da da şo vun in di yə dək uşaq lar 
üçün bir-iki ta ma şa ha zır la dı ğı-
nı bi lir dim. Nə ha yət, ilk də fə iri-
həcm li səh nə əsə rin də re jis sor 
ki mi özü nü sı na yıb. 

Ya zı çı-dra ma turq Əmir Pəh-
lə va nın “Se vən lə rin dir dün ya” 
əsə ri əsa sın da ta ma şa nı re jis sor 
janr ola raq məz hə kə ki mi müəy-
yən ləş di rib. Ta ma şa nın re jis sor 
an no ta si ya sın da ya zıl dı ğı ki mi, 
“tex noelekt ron era nın və qlo bal-
la şan dün ya nın nəb zi nə he sab-
lan mış mu si qi li ta ma şa”nın ana 
xət ti ni – azər bay can lı gənc Şə-
rəfl  ə öz bək qı zı Mü yəs sə rin ül vi 
mə həb bə ti təş kil edir.

İki his sə li məişət ko me di ya-
sı nın qu ru luş çu ba let meys te ri 
Ka mi lə Əli ye va, səh nə tər ti ba tı 
və ge yim üz rə qu ru luş çu rəs sa-
mı Sə nan Fə tul la za də, mu si qi 

tər ti bat çı sı Mə həm məd Məm-
mə dov dur. Əsas rol lar da Əmək-
dar ar tist lər Na dir Xa si yev, İq rar 
Sa la mov, di gər akt yor lar Tel li 
Hü sey no va, Əli məm məd Nov ru-
zov, Rəs miy yə Nur məm mə do va, 
El çin İma nov, Hü seyn Əli li, Gül-
na rə Əzi zo va, Rus lan Mür sə lov, 
Gül da nə Əzi mo va, Emin Zey nal-
lı, Nəz rin İs ma yıl za də, Cə lal İsa-
yev, Ayan Qur ba no va, Ofe li ya 
Məm mə do va, Nər min Əli ye va, 
Eleano ra Ab ba so va, Mu rad Əli-
yev və Cəb ra yıl Cəb ra yı lov çı xış 
edir lər.

Ön cə dən de yim ki, ta ma şa da 
teat rın xor və ba let trup pa sı nın 
üzv lə ri nin çı xı şı ümu mi tem pi 
yük səlt mə yə xid mət et mək lə ya-
na şı, an sambl işi nin, da ha doğ-
ru su, re jis sor la ba let və xor trup-
pa sı ara sın da kı uğur lu tan de min 
gös tə ri ci si ki mi bə yə nil mə li dir. 
Çün ki ta ma şa bo yu bir də fə də 
ol sun trup pa la rın işi nin ta ma şa-
ya əla və “de kor”, bir növ, qüv vət-
lən di ri ci va si tə ol du ğu se zil mə di. 
Öz bək və Azər bay can mil li ge-
yim lə ri, mu si qi tər ti ba tı və rəqs-
lə rə dək ümu mi kom po zi si ya da 
sin tez diq qət çə kir di.

Ta ma şa nın möv zu su da, re-
jis sor yo zu mu və ide ya yü kü də 
sa də idi: iki gənc bir-bi ri ni se-
vir və son da ev lə nir lər. De mə li, 

Öz bə kis tan dan Azər bay ca na 
el mi konf ran sa gə lən Mü yəs-
sər (gənc akt ri sa Nəz rin İs ma-
yıl za də) bu ra da bi zim gənc Şə-
rə fə (gənc akt yor Emin Zey nal lı) 
aşiq olur. Da ha doğ ru su, hər 
iki sin də ilk ba xış dan mə həb bət 
ya ra nır.

Bi zim oğ lan dan fərq li ola-
raq öz bək qız da ha cə sa rət li 
ol du ğun dan, üs tə lik, konf ran-
sın müd də ti nə zə rə alın maq la, 
ta ma şa da uzun-uza dı ta nış lıq 
mə ra si min dən qa çı la raq bir ba-
şa mət lə bə ke çi lir – ev lən mə yə 
qə rar ve rir lər. Bir cə gü nün için də 
Ba kı nı gə zir lər, bir-bir lə ri ni ta nı-
yır lar və bir-bir lə ri üçün ya ran-
dıq la rı qə ra rı nı ve rir lər. 

Sa də cə, bir ən gəl var: hər iki-
si nin va li deyn lə ri nin məq sə di 
elm li gənc lə ri (!) var lı şəxs lər lə 
ev lən dir mək, qı sa ca sı, ba la la-
rı nın he sa bı na bir az da var lan-
maq la rı dır. Ən azı bu ra qə dər 
bu nu be lə təs vir edir lər. 

Şə rə fi n ata sı Şi ras lan (Rus lan 
Mür sə lov) həd dən ar tıq pul gir, 
şöh rət pə rəst adam dır. Var lan-
ma ğın yo lu nu oğ lu nu “ən azı na-
zir qı zı ilə ev lən”dir mək də gö rür. 
Ata dan fərq li ola raq ana sı Ana-
xa nım (Ofe li ya Məm mə do va) 
üçün oğ lu nun səadə ti da ha va-
cib dir. Əsas odur ki, “qız göy çək 
və ağıl lı” ol sun. Oğ lu nun Mü-
yəs sə rin şəx siy yət və si qə sin dən 
(ta ma şa bo yu bu “və si qə əmə liy-
ya tı” açıl ma mış qal dı) gös tər di yi 
şək lin dən gə li ni ni bə yə nir, az qa-
la boy-bu xu nu, ağıl-ka ma lı nı da 
bu və si qə şək lin dən gö rür. 

Mü yəs sə rin də va li deyn lə ri 
qız la rı nı 30 min baş lıq pu lu ve-
rə bi lə cək var lı-hal lı bir oğ la na 
ver mə yə niy yət lə nib lər. Bi rin-
ci his sə də ya tıb (evin ki şi si nin 
var lı ğı səh nə ar xa sın dan gə lən 

kə sin ti siz xo rul tu dan se zi lir sa-
də cə), ikin ci his sə də kə bin da va-
sı edən ata sı Bə yaz Ba tır (El çin 
İma nov), elə cə də tə ləb kar ana sı 
Gül no ra (Gül da nə Əzi mo va) qı-
zı nın baş qa öl kə yə ərə get mə si 
ilə ra zı la şa bil mir lər.

Aşiq lə rin yo lun da kı baş qa bir 
qa ra ti kan Şə rəf dən 5 yaş bö yük 
qon şu qız Sa fu rə dir (Gül na rə 
Əzi zo va). Bü tün iş-gü cü nü atıb 
Şə rəf ilə ev li lik plan la rı qu rur. 
Həm də bo şu na ümid lən mə yib. 
Hər qı za po ten sial qa yı na na gö-
zü ilə ba xan Ana xa nım bu yol la 
sil-sü pür dən biş-dü şə hər işin də 
Sa fu ra ya ar xa yın olub. Qız da 
özü nü bu evin gə li ni ki mi xey li 
əv vəl dən ümid se li nə atıb.

Nə ha yət, iki gən cin mə həb bə ti 
alov la nan da hər kəs öz niy yə ti ni, 
əsl üzü nü gös tə rir. Am ma çi fay-
da. Bi zim aşiq lər is rar lı dır lar.

Son da mə həb bət qa lib gə-
lir, in ter net üzə rin dən gə lin lik 
alış-ve ri şin dən son ra real toy 
qu ru lur. Şə ki li Ha cı da yı lı (İq rar 
Sa la mov), hoq qa baz Ta ma da lı 
(Hü seyn Əli li) toy da qan qa ra çı-
lıq dü şür. Sən de mə, qı zın kə bi ni 
kə sil mə yib. Ata is rar la kə bin is tə-

yir, ana be lə toy ol maz de yir və 
min cür məz hə kə dən son ra hər 
şey qay da sı na dü şür, “ASAN 
Xid mət” gənc lə rin ni ka hı nı kə sir, 
ta ma da da dö nüb olur kə bin kə-
sən mol la. Üs tə lik, Sa fu rə nin də 
bəx ti toy da ca açı lır, ona da ər 
ta pı lır. Be lə cə, on lar da xoş bəxt 
olub qo şu lur lar ev li lər sı ra sı na.

Çox gö zəl, çox pa ki zə.
Ta ma şa da açıq qa lan sual la-

rın sa yı nı isə nə siz so ru şun, nə 
də mən de yim. Re jis so run il lər-
lə təc rü bə də tət biq et mək is tə-
dik lə ri ni qa laq la yıb iki his sə li bir 
ko me di ya da or ta ya çı xar maq is-
tə mə si isə “Ni yə re jis sor lar be lə 
gec-gec ta ma şa ha zır la yır lar ki, 
3-4 səh nə ak tı nın ma te rialı nı da 
bir trak tov ka da sərf et mək eh ti-
ya cı du yur lar?” ki mi mü hüm bir 
sualı ak tual edir.

İn sa fən, re jis so run müəy yən 
et di yi janr dan ha li ol ma sı na və 
ele men tar mi mi ka lar da be lə o 
üs lu bu, baş qa söz lə de sək, ələ-
sal ma nı qa ba rıq nü ma yi şi nə söz 
ola bil məz. Ta ma şa çı ilə dialoq 
va si tə lə ri ni də düz gün, cə sa rət li 
və bir o qə dər də an la şı lan seç-
miş di. Hət ta sa lon da kı lar səh nə-

də ki lə ri ra hat həzm et sin de yə 
so sial şə bə kə və hə yat dan ək-
sə riy yə ti mi zin bil di yi lə ti fə yə çev-
ri lən ha di sə və əz bər lə nən ifa də 
və jar qon lar dan bəh rə lən mə də 
də xey li sə xa vət li idi.

Bir söz lə, müəy yən qü sur la rı-
na rəğ mən ta ma şa hə min teat rın 
səh nə sin də gör dü yü müz son dövr 
di gər ko me di ya lar dan ge ri qal mır. 
Sa də cə, ta ma şa bo yu Xalq ar tis-
ti İl ham Na miq Ka ma lı pa ro di ya 
üzə rin də qu rul muş ifa da if ra ta var-
ma aş kar idi. Ma raq lı dır, re jis sor 
apa rı cı rol lar dan bi ri ni oy na yan 
akt yo ru ni yə yal nız pa ro di ya çı ki-
mi təq dim edir və ya azər bay can lı 
ata ti pa jı ni yə məhz Şi ras lan ki mi 
müəy yən olun ma lıy dı?

Ta ma şa da if rat yün gül gü lü şə, 
da ha doğ ru su, “tə ki ta ma şa çı 
gül sün”ə he sab lan mış oyun var 
və bu, Ta ma da, Şi ras lan, Sa fu rə 
və Ana xa nı mın tim sa lın da özü-
nün “zir və”si ni ya şa dı.

Tə rəf-mü qa bil lə ri ki mi iki aşi-
qin də səh nə ener ge ti ka sı nın 
zəif, xü su sən qa dın baş qəh rə-
ma nın emo sional oyun la qış qı rı-
ğı qa rış dır ma sı nı da qeyd et mə-
yə bil mə rik.

“Teatr akt yo ru üçün əsas mə-
qam tək rar la maq ba ca rı ğı dır. 
On dan tə ləb olun mur ki, hər gün 
ey ni emo si ya nı ver sin, am ma o, 
hə mi şə hə min tex ni ka sə viy yə si ni 
sax la ma lı dır, hər də fə ta ma şa çı da 
ey ni təəs sü ra tı ya rat ma ğı da. İn-
san dan tə ləb et mək ol maz ki, o, iki 
gün ar dı cıl ey ni hiss lə ri ke çir sin, 
am ma tex ni ki us ta lı ğı im kan ve rir 
ki, ta ma şa çı da ey ni lik təəs sü ra tı-
nı ya rat sın” de yən is veç li re jis sor 
İnq mar Berq man ar zu sun da ol-
ma sam da, kö nül is tər ki, akt yor, 
xü su sən də ko mik ob raz da səh-
nə də olan ifa çı həm də nə yi və ni-
yə et di yi nin fər qi nə var sın. Çün ki 
bü tün tex ni ki mə sə lə lər bun dan 
son ra baş la yır...

Həmidə Nizamiqızı

Bu toya mübarək deyək?...

r mə ni iş ğa lın dan ön cə Fü zu li şə hə ri və ora da bir 
məs cid də var dı. Ha cı Ələk bər məs ci di ola raq 
bi li nir di. Di ni mə kan haq qın da ki fa yət qə dər mə-
lu mat ol sa da, onu tik di rən şəx sin – ulu ba bam 

Ha cı Ələk bər bə yin hə yat və fəaliy yə ti haq-

Ha cı Ələk bər bəy Ata ki şi bəy 
oğ lu Nə sir bəyоv 1857-ci il də 

Qa fan ra yo nun da (in-
di ki Er mə nis tan əra zi si) 
mis mə dən lə ri nin sa-
hib kar la rın dan bi ri olub.

ən bö yük la yi hə lə rin-
dən bi ri Qar ya gin də 

büd cə sin dən və sait 
ayı rıb, bu işi me mar 
Kər bə la yı Sə fi  xa na və 

Hacı Ələkbər bəyi tanıyırıqmı?

İstanbulda şuşalı xanəndənin oğlunun və 
nəvəsinin məzarı aşkar olunub 

Məşədi Məmməd Fərzəliyevin öz məzarının axtarışı isə davam etdirilir

Xə bər ver di yi miz ki mi, 
Bey nəl xalq Mu ğam 
Mər kə zi üç il əv vəl “Unu-
dul ma yan lar” la yi hə si 

çər çi və sin də ta nın mış şu şa lı 
xa nən də, İs tan bul şə hə rin də 
dün ya sı nı də yiş miş Mə şə di 
Məm məd Fər zə li ye vin (1872-
1962) mə za rı nın ax ta rı şı na 
çıx mış dı. 

Araş dır ma lar nə ti cə sin də vax ti-
lə Gən cə Döv lət Fi lar mo ni ya sı nın 
di rek to ru ol muş Hü seyn Rza ye vin 
mu si qi şü nas Fi ru din Şu şins ki yə yaz dı ğı 
mək tub Mil li Ar xiv İda rə sin dən əl də edi-
lib. Mək tub la ta nış lıq dan bəl li olub ki, xa-
nən də ilə bağ lı ax ta rış lar Mə şə di Məm-
məd Fər zə li yev de yil, “Meh met Fer za lı” 
adı üz rə apa rıl ma lı dır. Çün ki Fi ru din Şu-
şins ki yə ün van la nan mək tub da xa nən-
də nin İs tan bul da ya şa dı ğı ün van gös-
tə ri lib və onun “Meh met Çay lı (Fer za lı)” 
adı ilə fəaliy yət gös tər di yi qeyd edi lib. 

Bey nəl xalq Mu ğam Mər kə zi nin tə şəb-
bü sü ilə Tür ki yə də ya şa yıb-ya ra dan, jur-
na list və araş dır ma çı Dil qəm Əh məd və 
Azər bay ca nın ta nın mış şəx siy yət lə ri nin 
nə sil şə cə rə lə ri ni araş dı ran araş dır ma çı, 

jur na list Ha fi z Əh mə dov da cəlb edi lib. 
Dil qəm Əh mə din Tür ki yə də əl də et di-
yi ar xiv sə nəd lə ri əsa sın da mə lum olub 
ki, 1950-ci il də qar daş öl kə də xa nən də-
nin ya ra dı cı lı ğı nın 50 il li yi mü na si bə ti lə 
tən tə nə li yu bi ley ge cə si ke çi ri lib. Hə min 
dövr də İs tan bul da “Azə ri mu zik he yə ti” 
ad lı qrup fəaliy yət gös tə rib, Tür ki yə də 
və xa ric də Azər bay can mu si qi si və mu-
ğam la rın dan iba rət re per tuar la kon sert-
lər ve rib. “Azə ri mu zik he yə ti”nin rəh bə ri 
məş hur xa nən də M.M.Fər zə li yev olub. 
Həm çi nin ax ta rış lar nə ti cə sin də xa nən-
də nin ifa sın da üç lent ya zı sı da aş kar-
lan mış dı. 

Uzun ax ta rış lar nə ti cə sin-
də Dil qəm Əh məd xa nən də nin 
oğ lu Mah mud Çay lı nın və nə-
və si Çin giz Çay lı nın bir gə dəfn 
olun duq la rı mə za rı İs tan bu lun 
Fe ri köy mə zar lı ğın da aş ka ra 
çı xa rıb. Xa nən də nin mə za rı nın 
ta pıl ma sı is ti qa mə tin də iş lər 
da vam et di ri lir.

Qeyd edək ki, M.M.Fər zə li-
yev 1929-cu il dən 1962-ci ilə 
qə dər Tür ki yə də ak tiv mu si-
qi ya ra dı cı lı ğı ilə məş ğul olub. 
Müx tə lif kon sert la yi hə lə ri nin 

hə ya ta ke çi ril mə si nə rəh bər lik edib. Tür-
ki yə də Üze yir Ha cı bəy li nin “Ar şın mal 
alan” ope ret ta sı nı də fə lər lə ta ma şa ya 
qo yub, özü də əsər də rol alıb. Onun 
ya nın da tar zən ki mi fəaliy yət gös tər miş 
Hü seyn ad lı bir mu si qi çi də olub. Təx min 
edi lir ki, hə min tar zən də Tür ki yə yə mü-
ha cir edən azər bay can lı lar dan bi ri imiş. 

Qeyd edək ki, Mə şə di Məm məd Fər-
zə li yev Şu şa da ana dan olub. Gənc yaş-
la rın dan Şu şa nı tərk edib, bir müd dət 
Gən cə də, son ra lar isə Tbi li si, Ba tu mi, 
Vla di qaf qaz, İs tan bul və baş qa şə hər lər-
də ya şa yıb, xa nən də lik edib.

Lalə Azəri 
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Azər bay can
7 iyul 1920 – Azər bay can İn qi lab Ko mi tə si in cə sə nət abi də lə-

ri və əsər lə ri nin si ya hı ya alın ma sı və mü ha fi  zə si haq qın da qə rar 
qə bul edib.

7 iyul 1939 – Ya zı çı, təd qi qat çı-alim, pro fes sor El mi ra Nə zər 
qı zı Za ma no va (1939-2010) Göy çay şə hə rin də ana dan olub. Rus 
və Azər bay can dil lə rin də el mi-fan tas tik əsər lə rin müəl li fi  dir: “Ye ral-
tı dün ya”, “Vaxt dır, qar da şım” və s.

7 iyul 1950 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si Hə sən Nə sib oğ lu Hə-
sə nov (1950 – 6.4.2021) Gür cüs ta nın Bol ni si ra yo nu nun Fax ra-
lı kən din də ana dan olub. Müx tə lif teatr lar da (İrə van, Min gə çe vir 
teatr la rı, Döv lət Gənc lər Teat rı) di rek tor iş lə yib.

7 iyul 1961 – Əmək dar ar tist, akt yor, re jis sor Ələk bər Adı gö zəl 
oğ lu Hü sey nov (1961 – 2.8.2007) Ba kı da do ğu lub. Azər bay can 
Döv lət Kuk la Teat rı nın baş re jis so ru iş lə yib. Te le vi zi ya ta ma şa la-
rın da yad da qa lan rol lar oy na yıb.

7 iyul 2019 – UNES CO-nun Dün ya İrs Ko mi tə si nin Ba kı da ke-
çi ri lən 43-cü ses si ya sın da Şə ki şə hə ri nin ta ri xi his sə si Şə ki Xan 
sa ra yı ilə bir lik də UNES CO-nun Dün ya İr si Si ya hı sı na da xil edi lib. 

8 iyul 1888 – Xalq ar tis ti Pyotr Pav lo viç Ja ri kov (1888-1969) 
Mosk va da ana dan olub. Azər bay can Döv lət Rus Dram Teat rın da 
akt yor və re jis sor ki mi fəaliy yət (1928-1963) gös tə rib.

8 iyul 1909 – Məş hur dil çi alim, aka de mik, Əmək dar elm xa di-
mi, Döv lət mü ka fa tı laureatı Əb dü lə zəl Məm məd oğ lu Də mir çi za-
də (1909 – 10.4. 1979) Şə ki də do ğu lub. Müasir Azər bay can di li-
nin fo ne ti ka sı na, eti mo lo gi ya sı na və ümu mi dil çi li yə aid əsər lə rin 
müəl li fi  dir. 

8 iyul 1931 – Xalq ar tis ti Zül fü qar Ya qub oğ lu Ba rat za də (1931 – 
11.2.1991) Gən cə də do ğu lub. 1949-cu il dən Gən cə Döv lət Dram 
Teat rı nın akt yo ru olub, fi lm lə rə çə ki lib. 

8 iyul 2014 – Pre zi dent İl ham Əli yev Xalq ya zı çı sı Qıl man İl ki-
nin 100 il lik yu bi le yi nin ke çi ril mə si haq qın da sə rən cam im za la yıb.

9 iyul 1926 – Gör kəm li ya zı çı-dra ma turq Nə cəf bəy Fə tə li bəy 
oğ lu Və zi rov (1854-1926) və fat edib. Ədib “Mü si bə ti-Fəx rəd din” 
pye si ilə Azər bay can dra ma tur gi ya sın da fa ciə jan rı nın əsa sı nı qo-
yub. “Ev tər bi yə si nin bir şək li”, “Ya ğış dan çıx dıq, yağ mu ra düş dük” 
və s. ko me di ya la rın müəl li fi  dir.

9 iyul 1939 – Əmək dar ar tist Fi ruz İmam oğ lu Xu da ver di yev 
(1939-2017) Ba kı nın Lök ba tan qə sə bə sin də do ğu lub. Min gə çe vir 
teat rın da, Mil li Dram Teat rın da ça lı şıb. Te le vi zi ya ta ma şa la rın da, 
fi lm lər də çə ki lib.

9 iyul 1981 – Xalq şairi, tər cü mə çi Ni gar Xu da dat bəy qı zı Rə fi  bəy-
li (23.6.1913 – 1981) və fat edib. Li rik şeir lə ri ilə XX əsr Azər bay can 
poezi ya sı nı zən gin ləş di rib, rus ədə biy ya tın dan tər cü mə lər edib.

9 iyul 2018 – Pre zi dent İl ham Əli yev Azər bay can Döv lət Gənc 
Ta ma şa çı lar Teat rı nın 90 il li yi haq qın da sə rən cam im za la yıb. Teat-
rın yu bi le yi 2018-ci il de kab rın 7-də tən tə nə li şə kil də qeyd edi lib.

10 iyul 1899 – Şair Xəs tə Bay ra mə li (Bay ra mə li Ab ba sə li oğ lu 
Xu di yev; 1899-1952) Qər bi Azər bay can da, Göy çə ma ha lı nın Nə-
ri man lı kən din də ana dan olub. 

10 iyul 1909 – Azər bay ca nın ilk sə nəd li fi lm re jis sor la rın dan 
olan Ni ya zi Mus ta fa oğ lu Bə də lov (1909 – 2.11.1997) Şə ki də ana-
dan olub. Ümu mit ti faq Ki ne ma toq ra fi  ya İns ti tu tu nun ilk azər bay-
can lı mə zun la rın dan dır.

10 iyul 1920 – Azər bay can İn qi lab Ko mi tə si nin dek re ti ilə “mu-
si qi təh si li ni pro le tar küt lə lə ri içə ri sin də ge niş yay maq” məq sə di lə 
mu si qi alət lə ri döv lət mül kiy yə ti elan edi lib. Or kestr mu si qi çi lə ri sə-
fər bər li yə alı na raq Xalq Maarif Ko mis sar lı ğı nın sə rən ca mı na ve ri lib.

10 iyul 1924 – Ədə biy yat şü nas, tər cü mə çi Ək bər Ağar za oğ lu 
Ba ba yev (1924 – 12.9.1979) ana dan olub. 

10 iyul 1930 – Xalq ya zı çı sı Sa bir Mə həm məd oğ lu Əh məd li 
(1930 – 17.4.2009) Cəb ra yıl şə hə rin də do ğu lub. “Pil lə lər”, “To ğa-
na”, “Ya sa mal gö lün də qa yıq lar üzür”, “Ma vi gün bəz”, “Ge dən lə-
rin qa yıt ma ğı”, “Dün ya nın ar şı nı”, “Axi rət sev da sı” və s. ki tab la rın 
müəl li fi  dir. Əsər lə ri xa ri ci dil lə rə tər cü mə edi lib.

10 iyul 1937 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, şairə, dra ma turq Kə-
ma lə Ağa qı zı Ağa ye va (1937 – 18.7.2019) Nax çı van şə hə rin də 
ana dan olub. Mən zum pyes lə ri (“Məh sə ti”, “O, bi zim dağ la rın oğ-
lu dur”, “Göy çək Fat ma” və s.) teatr lar da ta ma şa ya qo yu lub.

10 iyul 1949 – Əmək dar ar tist İb ra him Əs gər oğ lu Əli yev (1949 
– 26.11.2020) Ba kı da ana dan olub. Film lər də (“Gül lə lən mə tə xi rə 
sa lı nır!”, “Qətl gü nü”) çə ki lib, Mə də niy yət və İn cə sə nət Uni ver si te-
tin də müəl lim iş lə yib.

10 iyul 1953 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi Ələk bər Rauf oğ lu 
Ka zı movs ki (1953 – 19.9.2016) ana dan olub. 1974-cü il dən Azər-
bay can Te le vi zi ya sın da iş lə yib, fi lm-ta ma şa və sə nəd li te le fi lm lə-
rin re jis so ru olub.

10 iyul 1995 – Azər bay can Res pub li ka sı Na zir lər Ka bi ne ti “Hü-
seyn Cа vi din Ev-Mu ze yi haq qın da” qə rar qə bul edib. Mu zey haq-
qın da ilk qə rar 1981-ci il də ve ril sə də, təş ki la ti sə bəb lər üzün dən 
hə ya ta ke çi ril mə miş di. 1995-ci il də mu zey AMEA Əl yaz ma lar İns-
ti tu tu nun bi na sı nın 3-cü mər tə bə sin də yer lə şən və şairin 1920-
1937-ci il lər də ya şa dı ğı mən zil də təş kil edil di.

10 iyul 2022 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, pub li sist, təd qi qat çı-
ya zar Ən vər Çin gi zoğ lu (Fə rə cov; 10.5.1962 – 2022) və fat edib.

Dünya
7 iyul 1860 – Avst ri ya bəs tə ka rı Qus tav Ma ler (Gus tav Mah ler; 

1860-1911) ana dan olub.
7 iyul 1882 – Be la rus ədə biy ya tı nın ba ni lə rin dən şair Yan ka Ku-

pa la (əsl adı İvan Dmit ri ye viç Lu se viç; 1882-1942) ana dan olub.
7 iyul 1884 – Yə hu di əsil li al man ya zı çı sı Lion Feyxt van ger (Lion 

Feucht wan ger; 1884-1958) ana dan olub. “Qoy ya”, “İs pan bal la da-
sı”, “Lauten zak qar daş la rı” və s. ta ri xi ro man la rın müəl li fi  dir.

7 iyul 1901 – İtal yan akt yo ru, ki no re jis sor, 4 də fə “Os kar” mü ka-
fa tı laureatı Vit to rio De Si ka (Vit to rio De Si ca; 1901-1974) ana dan 
olub. Film lə ri: “Gü nə ba xan lar”, “Dü nən, bu gün, sa bah”, “İtal yan-
sa ya ğı ni kah” və s.

8 iyul 1621 – Fran sız şairi, məş hur təm sil lər müəl li fi  Jan de La-
fon ten (Jean de La Fon taine; 1621-1695) ana dan olub. An tik dövr 
müəl lifl  ə ri nin (Ezop, Fedr və s.) əsər lə rin dən ya rar la na raq təm sil 
jan rı nı ya ra dıb.

8 iyul 1892 – İn gi lis ya zı çı sı Ri çard Ol dinq ton (Ric hard Al ding-
ton; 1892-1962) ana dan olub. Əsər lə ri: “Qəh rə ma nın ölü mü”, “Bü-
tün in san lar düş mən dir” və s. 

8 iyul 1938 – Ru si ya nın Xalq ar tis ti, ta nın mış akt yor And rey Va-
sil ye viç Myaq kov (1938 – 18.2.2021) ana dan olub. “Xoş tə sa düf 
və ya hə mi şə tə miz lik də”, “İş də mə həb bət ma cə ra sı”, “Qa raj” və s. 
fi lm lər də çə ki lib.

9 iyul 1764 – İn gi lis ya zı çı sı An na Radk lif (Ann Radc liff  e; 1764-
1823) ana dan olub. Ədə bi eff  ekt lər, qor xu lu si tuasi ya lar la zən gin 
olan qo tik ro ma nın ya ra dı cı la rın dan bi ri dir. Əsər lə ri: “İtal yan və ya 
bir eti ra fın sir ri”, “Udolf qəs ri nin sir lə ri” və s.

9 iyul 1834 – Çex ya zı çı sı Yan Ne ru da (1834-1891) ana dan 
olub. “Qə bi ris tan lıq çi çək lə ri”, “Kos mik nəğ mə lər” və s. ki tab la rın 
müəl li fi  dir.

10 iyul 1871 – Fran sız ya zı çı sı Mar sel Prust (Va len tin Louis 
Geor ges Eugu ne Mar cel Proust; 1871-1922) ana dan olub. “İti ril miş 
za ma nın ax ta rı şın da” ad lı sil si lə əsər lə rin (17 ro man) müəl li fi  dir.

10 iyul 1918 – Avst ra li ya əsil li in gi lis ya zı çı sı Ceyms Old ric 
(Ja mes Ald rid ge; 1918 – 23.2.2015) ana dan olub. Əsər lə ri: “Şə-
rəf mə sə lə si”, “Də niz qar ta lı”, “Dip lo mat” (1940-cı il lər də Cə nu bi 
Azər bay can da baş ve rən olay lar da təs vir olu nub) və s.

Hazırladı: V.Orxan

7-10 iyulXatirə təqvimi

O, 75 il lik hə yat sə hi fə si nin 40 
il dən ço xu nu sə nət şü nas lıq 
sa hə si nə həsr edib. Uzun il lər-
dir gör kəm li sə nət xa dim lə ri, 
özü nü bu sa hə də tap ma ğa 
ça lı şan gənc lər haq qın da 
mə qa lə lər ya zıb, ki tab lar çap 
et di rib. Qə ze ti miz lə də sıx 
əmək daş lıq edib, oxu cu la rı mız 
onun təh li li ya zı la rı nı sə bir-
siz lik lə göz lə yib lər. Əmək dar 
in cə sə nət xa di mi, Azər bay can 
Rəs sam lar İt ti fa qı nın Tən qid 
və sə nət şü nas lıq böl mə si nin 
rəh bə ri, Azər bay can Rəs sam lıq 
Aka de mi ya sı nın pro fes so ru, 
sə nət şü nas lıq üz rə fəl sə fə dok-
to ru Zi yad xan Əli yev hə mi şə 
kim lə rin sə haq qın da ya zıb, 
fi kir lər söy lə yib, bu gün isə biz 
onun özü nü din lə yə cə yik. 

“Yu bi le yi ne cə qeyd edə cək-
si niz?” sualı ma ca va bın da de di 
ki, iş lə rin çox lu ğun dan yu bi ley 
ili ol du ğu nu unut muş dum. Əgər 
unut ma say dım, may ayın da “İs-
te dad lar oca ğı” ki ta bı mın təq di-
mat mə ra si min də ye ni nəş rin yu-
bi le yi mə həsr olun du ğu nu qeyd 
edər dim. Təq vim dir də, il lər ötür. 
İnan ma ğım gəl mir ki, 75 ya şım 
olur. Hə mi şə ya şı mı dü şü nən-
də ya dı ma Xalq rəs sa mı Sət tar 
Bəh lul za də dü şür. De yi rəm ki, o, 
65 ya şın da dün ya sı nı də yi şib... 

– Zi yad xan müəl lim, Sət tar de-
miş kən, siz çı xış la rı nız da müt-
ləq bu bö yük sə nət ka rı mı zın 
adı nı çə kir si niz. Yüz lər lə sə nət-
kar haq qın da mə qa lə ya zan bir 
sə nət şü nas ola raq bu gün özü-
nüz ba rə də nə ya zar dı nız?
– Bir ne çə gün əv vəl rəs sam Pə-

ri Mi niatü rün sər gi sin də çı xı şım za-
ma nı de dim ki, çox adam elə bi lir ki, 
bu dün ya da yal nız in sa nın na mu-
su olur. La kin pe şə nin də na mu su 
var. Ona gö rə də pe şə na mu su na 
xə ya nət et mək ol maz. Mən bu sa-
hə yə, sə nət şü nas lı ğa məq səd li şə-
kil də gəl mi şəm. Bu gün özüm də 
sə nət şü nas la ra dərs de yi rəm. Gö-
rü rəm ki, on la rın ək sə riy yə ti sə nə-
tə tə sa dü fi  gə lib. Hu ma ni tar fən nə 
test lə im ta han ve rib bal yı ğa bil mə-
di yi üçün bu sa hə yə dü şüb lər. Ona 
gö rə də audi to ri ya ya gi rən də ilk 
sualım bu olur: kim əri zə sin də bi-
rin ci ola raq sə nət şü nas lıq ix ti sa sı nı 
ya zıb? Bə zən de yir lər, ay müəl lim 
bu sualı ni yə ve rir si niz, de yi rəm 
ona gö rə so ru şu ram ki, gö rüm si zə 
dər si nə dən baş la yım. Mən özüm 
Əzim Əzim za də adı na Rəs sam lıq 
Mək tə bi ni fərq lən mə dip lo mu ilə 
bi tir mi şəm. Sət tar mə sə lə si nə gə-
lin cə isə, onun adı nı tez-tez çək-
mə yim də sə bəb siz de yil. Hə ya ta 
ba xı şım da, sə nə ti dərk et mə yim də 
Sət tar Bəh lul za də nin bö yük ro lu 
olub. Uşaq idim, ra yon dan Ba kı ya 
gəl miş dim. Sət ta rı gör mək na ğı-
la bən zər bir şey idi. Tə sa düf elə 
gə tir di ki, biz ya xın laş dıq, dost laş-
dıq, hət ta mə nim el çi li yi mi də Sət-
tar elə di. Bun la rın ha mı sı mə nim 
hə ya tım da bö yük əhə miy yət kəsb 
edir. Özü mü ona borc lu he sab edi-
rəm. Sət tar Bəh lul za də haq qın da 
4 ki tab yaz mı şam, xey li mə qa ləm 
var. Gö rü rəm ki, hə lə də yaz ma-
dı ğım mə qam lar qa lır. Onun haq-
qın da ki tab la rım dan bi ri “Gü nah lı 
dün ya nın gü nah sız ada mı” ad la-
nır. Oxu yu ram, bə zən o cüm lə lə ri 
yaz dı ğı ma şüb hə edi rəm. Bu inam 
ha ra dan gə lir? Rəs sam lıq sə nə-
ti miz də de yər dim ki, onun ba xı şı 
heç kim də yox dur. 

– Ye ri gəl miş kən, Sət tar Bəh-
lul za də ni ye tə ri qə dər ta nı da 
bil mi şik mi?
– Onun sə nə ti bən zər siz dir və 

çox təəs süf ki, biz hə lə onu dün-
ya ya yax şı ta nı da bil mə mi şik. 
Mən rəng kar lı ğı fərq lən mə dip-
lo mu ilə bi ti rən gün Sət tar gə lib 
mə ni təb rik et di. Mək təb də mə nə 
dərs de yən müəl lim lər dən Sət-
tar la yo la get mə yən lər də var idi 
və inan mır dı ki, onun la dost luq 
et di yim üçün mə nə fərq lən mə 
dip lo mu ver sin lər. O, fərq lən mə 

dip lo mu al dı ğı mı bi lən də bu na 
çox se vi nir di. De yir di ki, sən mə-
ni göy lə rə qal dır dın. Mən ona 
rəng kar ol maq is tə mə di yi mi de-
yən də çox hirs lən di və gi ley lən di. 
Sə nət şü nas ol ma ğı mı is tə mir di. 
De yir di, sə nət şü nas la rın öz sö zü, 
qə tiy yə ti yox dur. Biz xey li mü ba-
hi sə edən dən son ra ra zı laş dıq. 
2009-cu il də 100 il li yi ilə bağ lı 
ki tab ha zır la yar kən onun gün-
də lik lə ri ilə ta nış ol dum. Gör düm 
ki, o sə nət şü nas lar dan nə qə dər 
na ra zı dır və bu fi k rin də haq lı dır. 
Yə qin is tə mir di ki, mən də on lar-
dan bi ri olam. De yə sən, mən hə-
min sə nət şü nas lar dan ol ma dım. 
Bir az da di liacı ol dum. Dos tu muz 
Xalq rəs sa mı Arif Hü sey nov mə ni 
“di liacı”, ədə biy yat şü nas Fi ru din 
Qur ban soy isə mə ni “tə bər rük sə-
nət şü nas” ad lan dı rır.  

Tə lə bə vax tı bir bu ki nist ma ğa-
za sı var dı. 20 ma nat tə qaüdü mün 
10 ma na tı na hə min ma ğa za dan 
ki tab lar alar dım. Bu ki tab la rı oxu-
ya raq ba şa düş düm ki, sə nət haq-
qın da sö zün dü zü nü de mək la-
zım dır. Rəs sam lıq da tək cə rəs mi 
bil mək, rən gi bil mək yox, həm də 
rəsm cə sa rə ti ol ma lı dır. Sən cə sa-
rət li ol ma san, rəs sam yox, şə kil çə-
kən ola caq san. Gör dük lə ri ni kö çü-
rə cək sən. Rəs sam lıq odur ki, heç 
ki min gö rə bil mə di yi ni du yub ifa də 
edə sən. Rəs sam lıq ruh sal sə nət-
dir. Sən rəng lə ri duy ğu lan dır ma lı, 
ruh lan dır ma lı san. Mən oxu du ğum 
il lər də Azər bay can da sə nət şü nas-
lıq ix ti sa sı təd ris olun ma dı ğı üçün 
1976-1982-ci il lər də İ.Y.Re pin adı-
na Sankt-Pe ter burq Rəng kar lıq, 
Hey kəl tə raş lıq və Me mar lıq İns ti-
tu tu nun Sə nət şü nas lıq fa kül tə sin-
də təh sil al dım. 

– Ne cə xa tır la yır sı nız hə min il-
lə ri?
– Biz dən im ta han gö tü rən rus 

xa nım mən dən ha ra dan gəl di-
yi mi so ruş du. Mən də kənd dən 
gəl di yi mi de dim. O, dil bil gi mə 
məət təl qa lıb mə nə “əla” yaz dı...

– Ümu miy yət lə, sə nət şü nas-
lı ğın çə tin li yi nə də dir? Bu sa-
hə ni seç di yi ni zə gö rə peş man 
ol mu su nuz mu?
– Bu tə bə qə dən bir qə dər in-

cik düş səm də, heç vaxt peş man 
ol ma dım. Bir gün ev də is ti ra hət 
edər kən dü şün düm ki, mə zu nu 
ol du ğum Əzim Əzim za də adı na 
Döv lət Rəs sam lıq Mək tə bi nin mə-
nim boy num da haq qı var. Spon-
sor lu, ya spon sor suz əziy yə tə qat-
la şıb onun haq qın da ki ta bı müt ləq 
ər sə yə gə ti rə cə yəm. “İs te dad lar 
oca ğın da” ki ta bı nı ya zan da üç il 
ar xiv lər də ax ta rış apar dım. 560 sə-
hi fə lik ki ta bın di zay ne ri də bəx tim-
dən qı zım ol du. De yim ki, heç kim 
bəl kə də na zı ma döz məz di. Gün də 
bir ne çə də fə də yi şik lik lər edir dim.

– Bu qə dər sə nət ka rın hə-
yat və sə nət yo lu nu qə lə mə 
alar kən müx tə lif ta le lər, sə nət 
mək təb lə ri si zin mə nə vi dün-
ya nı za ne cə tə sir gös tər di?

– Mən cə, bu, sə nət şü na sın in-
tel lek tin dən ası lı dır. Mə nim alə-
mim də sə nət şü na sın rəs sam lıq-
dan an la yı şı ol ma lı dır. Sa hə nin 
bə dii-tex ni ki mə sə lə lə ri nə bə ləd 
ol ma lı san. Rəsm çək mə yin nə 
qə dər asan və çə tin ol du ğu nu bil-
mə sən, çə ki lə nə qiy mət ve rə bil-
məz sən. Mə sə lən, ha mı mə nim 
Xalq rəs sa mı Ta hir Sa la hov sə-

nə ti nə mü na si bə ti mi bi lir. O, Rə-
sul Rza nın port re ti ni elə iş lə yib ki, 
do da ğın al tı na bir qa ra lə kə ve rib. 
Ba xır san, ne cə ye ri nə dü şüb. Bir 
əsə rə çox adam ba xır, am ma hər 
kəs va cib de tal la rı gör mür. Onu 
gö rən lər rəs sam ola bi lir. Ba kı da 
“Mir cə fər Ba ğı rov kör pü sü” var. 
Bəl kə də o kör pü dən yüz lər lə rəs-
sam ke çib, heç ki min diq qə ti ni 
çək mə yib. Ta hir Sa la hov onu gör-
dü və “sə na ye Ba kı sı nın ob ra zı”nı 
ya rat dı. Sə nət də gə rək bü tün 
dövr lə rin cə rə yan la rı nı bi lə sən. 
Sə nət şü nas lıq üç his sə dən iba-
rət dir: gə rək şair ola san, hü quq-
şü nas ola san, bir də cən ga vər. 
Bi rin ci və ikin ci də bir az zəifl  ə yə 
bi lər sən, am ma cən ga vər li yi boş 
bu rax maq ol maz. Çün ki cən ga-
vər ol ma san, sə nin sö zü nün kə-
sə ri ol maz. Am ma be lə ba xan da 
ədə biy ya tı da, ta ri xi də bil mə li-
sən. Ha mı sın dan xə bər dar ol ma-
lı san...

– Uşaq lıq il lə ri ni zi ne cə xa tır la-
yır sı nız? Hə yat da qa zan cı nız 
nə olub? 
– Beş il əv vəl Şa ma xı da 70 il-

li yi mə həsr olu nan təd bir də bu 
sualı mə nə ver di lər. De dim, mən 
ona şa dam ki, ki tab ol ma yan bir 
ev dən ki tab ya zan çıx dı. Bi zim 
ev də heç vaxt ki tab ol ma yıb. 
Anam da, atam da fəh lə idi lər. 
Ki tab xa na dan oxu ma ğa üç ki tab 
ve rir di lər. Yal var-ya xar, dörd ki tab 
alıb lam pa işı ğın da oxu yur dum. 

Onu da de yim ki, hə lə mək təb-
li ikən mət buat da çı xış et mə yə 
baş la dım. 1961-ci il də “Pioner” 
qə ze ti nə rəsm lər yol la mış dım. 
Bu rəsm lər üzə rin dən mə nim adı-
ma bir mə qa lə ha zır la mış dı lar. 
Tə lə bə lik döv rün də isə ilk mə qa-
ləm 1978-ci il fev ral ayı nın 21-də 
“Ədə biy yat və in cə sə nət” qə ze-
tin də dərc olun du. O za man baş 
re dak tor rəh mət lik Da vud Nə sib 
idi. Onu da qeyd edim ki, o dövr-
də yaş lı nə sil bi zi asan lıq la qə bul 

et mir di. İn di gənc sə nət şü nas-
la rın bəx ti gə ti rib. Biz on la ra hər 
za man dəs tək ol ma ğa ça lı şı rıq. 
Bir də fə Xalq rəs sa mı Ka zım Ka-
zım za də mə ni yol la dı pro fes sor, 
sə nət şü nas Məm mə da ğa Tər la-
no vun ya nı na. Elə içə ri gi rib mən 
Zi yad xa nam de mək is tə yir dim ki, 
de di biz sə ni ta nı yı rıq, sən bi zi 
ta nı maq is tə mir sən. Vax ti lə mə ni 
sə nət şü nas ki mi AMEA-da iş lə-
mə yə də vət et di lər. La kin mad di 
ba xım dan sərf et mə di yi üçün bu 
tək li fi  qə bul et mə dim. Mən hə mi-
şə sər bəst li yi sev mi şəm.

– Bir az da pe da qo ji fəaliy yə ti-
niz dən da nı şaq...
– Ha zır da Rəs sam lıq Aka de mi-

ya sın da dərs de yi rəm. Bir ne çə 
gün əv vəl pe da qo ji şu ra nın ic-
la sı idi. Bə zən 20-25 fənn təd ris 
olu nur ki, biz bir sə nət şü nas ye-
tiş di rək. Am ma sə nət şü nas əli nə 
qə ləm alıb yaz ma ğı ba car ma lı dır. 
Əf sus ki, ya za bi lən sə nət şü nas-
lar az ye ti şir. İn di ça lı şı rıq ki, bu 

sa hə də dö nüş ya ra daq. Dörd il 
oxu yan tə lə bə bə zən bir mə qa lə 
be lə yaz mır. Təd ris də müəy yən 
prob lem lər hə mi şə olub. Müəl-
lim fən nin adı ilə ta nın ma lı dır. Bu 
mə qam da onu da qeyd edim ki, 
biz də müəl lim lər bə zən mi niatür 
sə nə ti ni ki tab qra fi  ka sı ki mi təq-
dim edir lər. Am ma bu düz gün ya-
naş ma de yil. Mi niatür türk xalq la-
rı na məx sus dur. Ma ni fəl sə fə si dir 
və kö kü VII əs rə ge dib çı xır. Qərb 
rəs sam la rı nın və xris tian alim lə-
ri nin yan lış təq di ma tı ilə mi niatür 
sə nə ti nin yal nız ki tab tər ti ba tın da 
tət biq olun du ğu dü şü nü lür. De yi lir 
ki, mi niatür qə dim əl yaz ma lar da, 
ki tab lar da bə zək li, rəng li hərf dir. 
An caq mi niatür ən qə dim Azər-
bay can və türk təs vi ri sə nə ti dir. 
Xü su si lə klas sik Şərq ədə biy ya tı-
nın tə si ri ilə in ki şaf edib. Mi niatür 
sə nət yox, uni ver sal bir üs lub dur. 

– Ümu miy yət lə, sə nət si zin 
üçün nə dir?
– Müx tə lif sa hə lə rin dən ası lı ol-

ma ya raq, sə nət özü nüifa də dir və 
bu özü nüifa də də bir iz ol ma lı dır. 
“İzim qal dı” ifa də si ki mi. Bu iz tək-
rar la, yam sı la maq la qa lan de yil, 
ye ni mü na si bət, ori ji nal ba xış tə-
ləb edir. Pe şə yə vic dan la, hər tə-
rəfl  i ya na şan da əsl sə nət ya ra nır. 

– Bəs yaz maq nə dir?
– Yaz maq, əs lin də, ya ra dı cı 

ada mın mis si ya sı de mək dir. Yaz-
maq la özü nü za man sız lı ğa qo vuş-
du rur san. Tə kəb bür lük ol ma sın, 
mə nə elə gə lir ki, yaz dı ğım ki tab-
lar ta rix də qa la caq. Hər bir sə nət-
şü nas döv rü nün ay na sı ol ma lı dır. 

– Təs vi ri sə nə ti miz ne cə, bu 
gün üzə ri nə dü şən mis si ya nın 
öh də sin dən gə lir mi?
– 1991-ci ilə qə dər rəs sam lıq da 

əsa sən so sializm realiz mi hökm 
sü rür dü. Son ra kı il lər də ta ri xi mi-
zi əks et di rən əsər lər ya ran dı. Bu 
gün san ki zəifl  ə mə ge dir sə nət də. 
İn di bə dii şu ra rəs sam la rın vic da-
nı dır. Bu gün çox say lı fər di sər gi lər 
olur. So vet döv rün də rəs sam la rın 
90 faizi nin fər di sər gi si ke çi ril mir-
di... Və tən pər vər lik his si art sa da, 
sə nət his si aza lıb. Biz gə rək la yiq li 
əsər lər ya ra daq. Bi zim rəs sam lar 
44 gün lük Və tən mü ha ri bə sin də 
gös tə ri lən qəh rə man lıq qar şı sın-
da borc lu dur lar. Bəh ruz Kən gər li 
“Qaç qın lar” sil si lə si ni ya rat maq la 
XX əsr rəs sam la rı nın üzə rin dən o 
gü na hı yu du. Bu əsər lər bir ta ri xi 
sə nə də çev ril di. Ona gö rə də xal qı 
ta nı dan mə də niy yət dir.

– Zi yad xan müəl lim, “Mə də niy-
yət” qə ze ti nin kol lek ti vi adın-
dan yu bi le yi ni zi təb rik edir, si zə 
can sağ lı ğı, uzun ömür və ye ni 
ya ra dı cı lıq uğur la rı ar zu la yı rıq.
– Diq qə ti ni zə gö rə tə şək kür 

edi rəm. 
Söhbətləşdi: Lalə Azəri

Əli Tudənin kitabları Təbrizdə nəşr olunub
Gə lən il gör kəm li şair, Əmək dar in cə sə nət 
xa di mi Əli Tu də nin (1924-1996) ana dan ol ma-
sı nın 100 il li yi ta mam ola caq.

Bu mü na si bət lə şairin “Mən nə gə tir dim” və 
“Ba kı nın işıq la rı” ki tab la rı Təb riz də ki “Azər tu ran” 
nəş riy ya tın da əs ki əlif ba (ərəb qra fi  ka lı Azər bay-
can əlif ba sı) ilə çap olu nub.

Ki tab lar gənc ya zar və tər cü mə çi Əli As la ni tə-
rə fi n dən tər tib olu nub. Ə.As la ni ey ni za man da 
Ə.Tu də nin 100 il li yi mü na si bə ti lə onun “Təb riz yo-
lu”, “Araz üs tə pa lıd” ki tab la rı nı və xa ti rə lə ri ni də 
ça pa ha zır la yır.  

Əs lən Cə nu bi Azər bay ca nın Ər də bil böl gə sin-
dən olan şair öm rü bo yu bü töv və azad Azər bay-
can ar zu su ilə ya şa yıb, bu yol da yo rul ma dan qə-
ləm ça lıb, 50 il öz və tə nin də si ya si mü ha cir ki mi 
ya şa yıb, SS Rİ pas por tun dan im ti na edib.

Şairin “Cə nub nəğ mə lə ri” ki ta bı 1946-cı il də Se-

yid Cə fər Pi şə və ri nin baş çı lı ğı ilə qu ru lan Mil li Hö-
ku mət za ma nı Təb riz də, fi  lar mo ni ya nın mü di ri və-
zi fə sin də ça lış dı ğı dövr də çap olun ma lı idi. La kin 
hə min il Mil li Hö ku mət sü qu ta uğ ra dıl dı. Onun mil li 
ruh lu şeir lə rin dən iba rət ki ta bı da mət bəədə yan dı-
rıl dı və İran şa hı tə rə fi n dən ölü mü nə fər man ve ril di. 
Məc bu riy yət qar şı sın da qa lan şair Ara zın şi ma lı na 
keç di və bir da ha doğ ma eli nə ge də bil mə di...

“Şadam ki, kitab olmayan bir evdən 
kitab yazan çıxdı...”

Ziyadxan Əliyev: “Rəssamlarımız 44 günlük Vətən müharibəsində 
göstərilən qəhrəmanlıq qarşısında borcludurlar”



Azərbaycan İstiqlal Muzeyinin rəhbərliyi və kollektivi muzeyin
elmi fond işləri üzrə direktor müavini Aida Axundovaya

anasının
vəfatı ilə əlaqədar dərin hüznlə başsağlığı verir.

Allah rəhmət eləsin.

***
“Mədəniyyət” qəzeti redaksiyasının kollektivi
iş yoldaşları Şəmistan Yolçuzadəyə xalası

Minayə Əliyevanın
vəfatı ilə əlaqədar dərin hüznlə başsağlığı verir.

Allah rəhmət eləsin.
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mədəni mübadilələrə töhfə verir
Bey nəl xalq Türk Mə də niy yə ti və İr si Fon du nun pre zi den ti Gü-
nay Əfən di ye va İs veç rə yə sə fə ri çər çi və sin də Tür ki yə nin İs veç-
rə də ki sə fi ri Ece Acar soy ilə gö rü şüb.

Gö rüş də fon dun hi ma yə si al tın da qu ru lan və Azər bay can, Qa-
za xıs tan, Qır ğı zıs tan, Tür ki yə, Öz bə kis tan, Türk mə nis tan və Ma-
ca rıs ta nı təm sil edən pe şə kar xa nım  sə nət çi lər dən iba rət “Yed di 
gö zəl” mu si qi qru pu nun kol lek ti vi də iş ti rak edib.

Fon dun Türk dün ya sı mə də niy yə ti nin qo run ma sı və təb li ği yö-
nün də fəaliy yə tin dən bəhs olu nub,  bu is ti qa mət də bir sı ra Av-
ro pa öl kə lə ri ilə də ak tiv əmək daş lıq edil di yi vur ğu la nıb. Fon dun 
və Azər bay ca nın İs veç rə də ki Sə fi r li yi nin bir gə təş ki lat çı lı ğı ilə bu 
öl kə də Türk dün ya sı nın bö yük oğ lu Hey dər Əli ye vin 100 il li yi nə 
həsr olun muş təd bi rin ke çi ril mə si nə diq qət çə ki lib. 

Qeyd edək ki, ötən həf tə Bern Fi lar mo ni ya sın da ger çək lə şən kon-
sert də azər bay can lı piano çu və di ri jor, Əmək dar ar tist Tu ran Ma-
naf za də nin rəh bər li yi ilə “Yed di gö zəl” mu si qi qru pu nun ifa sın da 
Azər bay can, qa zax, qır ğız, türk, öz bək, türk mən, ma car və dün ya 
bəs tə kar la rı nın əsər lə ri səs lən di ri lib. Proq ram da Üze yir Ha cı bəy li-
nin, Fik rət Əmi ro vun mu si qi lə ri, Azər bay can xalq mah nı la rı “Sa rı gə-
lin”, “La çın”, elə cə də T.Ma naf za də nin “Tür ki yə – 100” əsə ri yer alıb.

Söh bət za ma nı fond tə rə fi n dən Tür ki yə Cüm hu riy yə ti nin 100 
il li yi çər çi və sin də təş kil edil miş və il ər zin də plan laş dı rı lan təd bir-
lər haq qın da söh bət apa rı lıb. Təş ki la tın ümum türk mə də ni ir si nin 
bey nəl xalq sə viy yə də ta nı dıl ma sı məq sə di lə hə ya ta ke çir di yi la yi-
hə lə rin öl kə lər və xalq lar ara sın da mə də ni mü ba di lə lə rə mü hüm 
töh fə lər ver mə si yük sək qiy mət lən di ri lib.

Gürcü müğənninin
Xəzər sahilində konserti olacaq

İyu lun 13-də “Sea Breeze Event Hall” ku rort komp lek si nin “Whi-
te Beach Club” səh nə sin də gür cüs tan lı məş hur vo kal çı, bəs tə-
kar Me qi Qo gi tid ze kon sert proq ra mı ilə çı xış edə cək.

Me qi Qo gi tid ze öz ifa la rın da gür cü et nik mu si qi lə ri ilə müx tə lif 
janr la rı hey rə ta miz şə kil də sin tez edir. Onun mu si qi re per tuarı na 
caz, elekt ro ni ka, et nik, rok və hət ta gür cü di lin də hip-hop mu si qi-
lə ri da xil dir. İfa çı bir çox öl kə lər də kon sert lər lə çı xış edir.

Qeyd edək ki, bu yay bo yun ca “Sea Breeze” komp lek si nin (Nar-
da ran qə sə bə si) əra zi sin də “Whi te Fest” yay mu si qi fes ti va lı təş kil 
olu na caq. Ener ji do lu fan tas tik əy lən cə vəd edən fes ti val da həm-
çi nin  Svanky Tu nes, Villy Vil liam və bir çox baş qa ul duz la rın iş ti-
ra kı ilə unu dul maz an lar ya şa na caq.

Dirijor pultu arxasında robotdur
İlk dəfə Cənubi Koreyada səhnəyə çıxıb...

Cə nu bi Ko re-
ya nın pay tax tı 
Seul da ke çi ri lən 
kon sert də or-
kest ri EveR-6 ad lı 
and roid ro bot 
ida rə edib.

Öl kə nin Qa baq cıl 
Elm və Tex no lo gi-
ya lar İns ti tu tu tə rə-
fi n dən ha zır lan mış 
in sa na bən zər and roid ro bo tun Ko re ya Mil li Teat rın da or kest rə di-
ri jor luq et mə si dün ya mə də niy yə ti ta ri xin də bir ilk dir.

Ta ma şa çı la ra tə zim də edən ro bot di ri jo run kon ser ti də qiq lik lə 
ida rə et mə si bö yük ma raq do ğu rub və al qış lar la qar şı la nıb.
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MƏDƏNİYYƏT

207 il əv vəl...
9 iyul 1816-cı il də İs pa ni ya nın Cə nu bi 

Ame ri ka da kı ən bö yük müs təm lə kə si (əra-
zi si 2,7 mil yon kv.km) olan Ar gen ti na müs-
tə qil li yi ni elan edib. XVI əsr də İs pa ni ya nın 
müs təm lə kə si nə çev ri lən Ar gen ti na La-Pla ta 
ge ne ral-qu ber na tor lu ğu ad la nır dı. Müs tə qil-
li yi ni də “Bir ləş miş La-Pla ta Əya lət lə ri” adı 
al tın da qa zan mış dı. 1826-cı il də Fe de ra tiv 
Ar gen ti na Res pub li ka sı elan edil di.

124 il əv vəl...
7 iyul 1899-cu il də ABŞ Ha vay ada la rı nı iş-

ğal edib. Sa kit okean da kı ar xi pe laq əv vəl cə İs-
pa ni ya nın, son ra isə Bri ta ni ya nın nə za rə tin də 
ol muş du. Ha vay ada la rı ştat sta tu su ilə ABŞ-
yə bir ləş di ril di.

105 il əv vəl...

10 iyul 1918-ci il də Azər bay can və türk 
(Os man lı) hər bi qüv və lə ri (Qaf qaz İs lam Or-
du su) Kür də mir ya xın lı ğın da kı dö yüş də daş-
nak-bol şe vik “Ba kı So ve ti”nin qo şun la rı nı 
məğ lub edib lər. Bu qə lə bə dən son ra Qaf qaz 
İs lam Or du su nun daş nak-bol şe vik qüv və lə ri 
üzə ri nə əks-hü cu mu baş la nıb. İyu lun 14-də 
Kər rar də mir yo lu stan si ya sı azad edi lib.

104 il əv vəl...
9 iyul 1919-cu il də Azər bay can Xalq 

Cüm hu riy yə ti nin Xa ri ci İş lər Na zir li yi dip-
lo ma tik fəaliy yət haq qın da ilk nor ma tiv sə-
nə di – XİN-in ka tib li yi haq qın da mü vəq qə ti 
tə li ma tı təs diq edib. Bu, Azər bay can da pe-
şə kar dip lo ma ti ya fəaliy yə ti ni tən zim lə yən ilk 
sə nəd dir. Pre zi dent İl ham Əli ye vin 24 av qust 
2007-ci il sə rən ca mı ilə 9 iyul Azər bay can da 
dip lo ma tik xid mət əmək daş la rı nın pe şə bay-
ra mı gü nü elan edi lib.

100 il əv vəl...
7 iyul 1923-cü il də Azər bay can SSR Mər-

kə zi İc raiy yə Ko mi tə si res pub li ka əra zi sin də 
Dağ lıq Qa ra bağ Mux tar Vi la yə ti nin (DQMV) 
təş kil olun ma sı ba rə də dek ret ve rib. Sə nəd-
də bu ad dı mın azər bay can lı və er mə ni xalq-
la rı ara sın da “bey nəl mi ləl həm rəy li yin möh-
kəm lən mə si nə” xid mət edə cə yi vur ğu la nır dı. 
Dek ret Ru si ya K(b)P-nin Qaf qaz Bü ro su nun 
iki il əv vəl (5 iyul 1921) qə bul et di yi töv si yə 
qə ra rı na əsa sən ve ril miş di. Hə min qə rar da 
mux ta riy yə tin mər kə zi Şu şa gös tə ril sə də, 
Azər bay can MİK-nin dek re tin də vi la yə tin 
mər kə zi ki mi Xan kən di qə sə bə si se çil miş-
di. DQMV böl gə də er mə ni se pa rat çı lı ğı nın 
və Er mə nis ta nın Azər bay ca na qar şı əsas-
sız əra zi id diala rı nın hər bi mü na qi şə yə keç-
mə sin dən son ra, 1991-ci ilin 26 no yab rın da 
Azər bay can Ali So ve ti tə rə fi n dən ləğv edil di.

97 il əv vəl...
6 iyul 1926-cı il də Ba kı da ilk elekt rik ləş-

di ril miş də mir yo lu is ti fa də yə ve ri lib. 1924-cü 
ilin fev ra lın da Ba kı da tram vay xət ti nin işə 
sa lın ma sı elekt rik lə iş lə yən ucuz nəq liy yat 
yo lu nun Ba kıət ra fı əra zi lə rə də çə kil mə-
si ide ya sı nı gün də mə gə tir miş di. Bu tək cə 
Azər bay can da de yil, SS Rİ-də ilk elekt rik ləş-
di ril miş də mir yo lu idi.

83 il əv vəl...

10 iyul 1940-cı il də Fran sa da III Res pub li-
ka rəs mən sü qut edib. Hit ler Al ma ni ya sı öl kə-
nin əra zi si nin üç də iki si ni iş ğal edən dən son ra 
Vi şi şə hə rin də top la şan Fran sa Mil li As samb-
le ya (par la ment) sə la hiy yət lə ri ni ye rə qoy du. 
Fa şist lə rin ma rionet li de ri sa yı lan mar şal Fi-
lipp Pe ten öl kə nin for mal rəh bə ri tə yin edil di.

50 il əv vəl...
10 iyul 1973-cü il də Bri ta ni ya nın Vest-İn-

diada kı müs təm lə kə si olan Ba ham ada la-
rı (əra zi si 14 min kv.km) müs tə qil li yi ni elan 
edib. 1492-ci il də is pan lar tə rə fi n dən kəşf 
edi lən Ba ham ada la rı XVIII əs rin so nun-
da in gi lis lə rin nə za rə ti nə keç miş di. Ha zır da 
Ba ham ada la rı dün ya nın məş hur tu rizm və 
azad iq ti sa di zo na sı he sab olu nur.

48 il əv vəl...
6 iyul 1975-ci il də Hind okeanın da kı (Af ri-

ka nın şər qin də) Qə mər ada la rı Fe de ra tiv İs-
lam Res pub li ka sı ki mi müs tə qil li yi ni elan edib.  
2002-ci il dən Qə mər Ada la rı İt ti fa qı ad la nır. 
Qə mər ada la rı XIX əs rin so nun dan Fran sa nın 
nə za rə ti nə keç miş di. Əra zi si 2,2 min kvad rat 
ki lo metr, 900 min nə fə rə ça tan (2010) əha li si-
nin ək sə riy yə ti (an ta loat ra xal qı) mü səl man dır.

31 il əv vəl...
8 iyul 1992-ci il də ATƏM-in (1995-ci il dən 

ATƏT) Hel sin ki zir və top lan tı sın da iş ti rak 
edən Pre zi dent Əbül fəz El çi bəy Azər bay-
ca nın təş ki la ta üzv lü yü nə dair sə nəd lə ri, o 
cüm lə dən Hel sin ki Ye kun Ak tı nı (1975) im-
za la yıb. Azər bay can ATƏM-ə 1992-ci il yan-
va rın 30-da qə bul olun muş du.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar (6-10 iyul)

Xronoqraf

Parisdəki Azərbaycan Mədəniyyət Mərkəzində
Şuşa haqqında kitabın təqdimatı

Pa ris də ki Azər bay can 
Mə də niy yət Mər kə zin də 
“Qa ra bağ Araş dır ma lar 
Mər kə zi” İc ti mai Bir li yi nin 

rəh bə ri si ya si elm lər dok to ru 
El çin Əh mə do vun və “Mu-
sul man senf ran ce” por ta lı nın 
tə sis çi si, jur na list-re jis sor Jan 
Mi şel Bra nın (Jean-Mic hel 
Brun) həm müəl lif ol duq la rı 
“Qaf qa zın mir va ri si – Şu şa” 
ki ta bı nın təq di ma tı olub.

Mə ra sim də öl kə mi zin Fran-
sa da kı sə fi  ri Ley la Ab dul la ye-
va çı xış edə rək, Azər bay ca nın 
mə də niy yət pay tax tı Şu şa haq-
qın da mə lu mat ve rib. Bil di rib ki, 
Şu şa ta ri xi-mə də ni əhə miy yə tə, 
elə cə də Azər bay can xal qı üçün 
müs təs na mə nə vi də yə rə ma lik-
dir. Şu şa nın Azər bay can mə də-
niy yə ti nə bir çox ko ri fey sə nət-
kar lar, bəs tə kar və mü ğən ni lər, 
ədib lər bəxş et di yi diq qə tə çat-
dı rı lıb.

Son ra El çin Əh mə dov və Jan 
Mi şel Bra nın bir gə ha zır la dıq la rı 
vi deoçarx nü ma yiş olu nub.

Təd bir də El çin Əh mə do vun 
vi deomü ra ciəti təq dim edi lib. O, 
28 il dən çox iş ğal al tın da qal-
mış Şu şa nın 2020-ci ilin 8 no-
yab rın da azad edil mə si, ha zır da 
Şu şa da Azər bay can hö ku mə ti 
tə rə fi n dən apa rı lan bər pa və 
qu ru cu luq iş lə ri haq qın da söz 
açıb, ki ta bın fran sız dil li oxu cu-
la ra Şu şa nın ta ri xi, mə də niy yə-
ti, bö yük şəx siy yət lə ri haq qın da 
mə lu mat ve rə cə yi nə ina mı nı ifa-
də edib.

Jan Mi şel Bran nəş rin ər sə-
yə gəl mə sin də əmə yi olan hər 
kə sə, elə cə də Azər bay ca nın 
UNES CO üz rə Mil li Ko mis si ya-
sı nın baş ka ti bi Sey mur Fə tə li-
ye və, ki ta bın çap edil di yi nəş riy-
yat evi nə min nət dar lı ğı nı bil di rib. 
O, Azər bay ca na, Şu şa ya sə fə-
rin dən bəhs edib, Fran sa me-
diasın da Qaf qaz la bağ lı mə qa lə 
və re por taj lar da qə rəz li lik ol du-
ğu nu de yə rək, bu cür bir tə rəfl  i 
möv qe yi tən qid edib. 

Si ya si elm lər dok to ru, bey nəl-
xalq mü na si bət lər üz rə müəl lim 
Se bast yan Bus sua da Ba kı Bey-
nəl xalq Hu ma ni tar Fo ru mun da 
iş ti rak et mək üçün Azər bay ca na 
ilk sə fə rin dən da nı şıb, Av ro pa nın, 
xü su si lə də Fran sa nın bu öl kə ilə 
mə də ni əla qə lə ri ni da ha da möh-
kəm lən dir mə li ol du ğu nu de yib. 

Qeyd olu nub ki, bu gün Azər-
bay can la Er mə nis tan ara sın da 
ge dən da nı şıq lar pro se si nə er-
mə ni lob bi si cid di-cəhd lə ma ne 
ol ma ğa ça lı şır. Re gion da isə 
ha mı sül hün tez lik lə tam bər pa 
olun ma sı nı is tə yir. So sial-iq ti sa-
di çə tin lik lər ya şa yan Er mə nis ta-
nın xi la sı Azər bay can la sülh dən 
ke çir. Azər bay can re gionun li-
de ri dir, gə lə cək in ki şaf Azər bay-
can la əmək daş lıq da dır.

Təd bi rin bə dii his sə sin də və kil 
Alan Tre mol yer “Qaf qa zın mir-
va ri si – Şu şa” ki ta bın dan ya zı-
çı Gü nel Anar qı zı nın “Qa ra bağ” 
he ka yə si ni qi raət edib. Fran sa da 
ya şa yan azər bay can lı mu si qi çi 
Səd dam Nov ruz bə yov ba la ban-
da “La çın” mah nı sı nı ifa edib.

Qustav Klimtin “Yelpikli xanım”ı 99 milyon avroya satılıb
Xə bər ver di yi miz ki mi, avst ri ya lı rəs sam 
Qus tav Klim tin (1862-1918) so nun cu əsə ri 
sa yı lan “Yel pik li qa dın” tab lo su Lon don da kı 
“Sot heby’s” auk sionun da sa tı şa çı xa rı lıb. 

58 mil yon funt-ster linq lə baş la yan hər rac 
bir ne çə də qi qə sü rüb və 74 mil yon funt-ster-
linq lə (85 mil yon av ro) ba şa ça tıb. Hər rac rü-
sum la rı ilə bir lik də “Yel pik li xa nım”ın qiy mə ti 
99 mil yon av ro olub. 

Əsə ri ki min al dı ğı bil di ril mə sə də, bu nun 
Av ro pa da ke çi ri lən hər rac la rın ta ri xin də ən 
ba ha lı tab lo ol du ğu də qiq dir. “Sot heby’s”in 

Lon don da kı auk sionun da bun dan ön cə ki ən 
ba ha lı hər rac 2010-cu il də ke çi ril miş və Al-
ber to Ca ko met ti yə (Giaco met ti) aid bü rünc 
hey kəl 65 mil yon fun ta sa tıl mış dı.

“Yel pik li qa dın” tab lo su nu rəs sam ölü mün-
dən bir qə dər ön cə ta mam la yıb. La kin Qus-
tav Klim tin di gər qa dın port ret lə rin dən fərq li 
ola raq bu əsər də təs vir edi lən xa nı mın kim-
li yi ni müəy yən et mək müm kün ol ma yıb. Bu 
tab lo so nun cu də fə 1994-cü il də 11,6 mil yon 
dol la ra sa tı lıb. O vaxt kol lek si ya çı Ru dolf 
Leopol dun sat dı ğı əsə ri al mış (ha zır kı sa tı cı) 
şəx sin kim li yi də açıq lan mır.

Ellinizm dövrünə aid səcdəgahlar aşkar edilib

Ar xeoloq lar İta li ya da, Si ci li ya re gionun da kı qə dim Se qes-
ta şə hə ri ye rin də mü hüm kəşf edib lər. Qa zın tı lar za ma nı 
on la rın aş kar la dıq la rı səc də gah la rın ta ri xi El li nizm döv rü nə 
tə sa düf edir.

El lin lə rin – ital yan mən şə li xal-
qın bir za man lar ta nın mış şə hə ri 
ol muş Se qes ta Si ci li ya ada sı nı 
fi  ni ki ya lı və yu nan mü ha cir lər ara-
sın da bö lüb. Se qes ta nın də qiq ya-
ran ma ta ri xi na mə lum ola raq qa lır, 
la kin şə hər haq qın da ən qə dim 
ya zı nın ta ri xi ki mi təx mi nən era-
mız dan əv vəl 580-ci il gös tə ri lir. Bu 
ya zı da Se qes ta və Se lin (ha zır da 
Se li nun te ki mi ta nı nan) ara sın da 
mü na qi şə dən bəhs edi lir.

Şə hər mə də niy yət ba xı mın dan 
yu nan la rın güc lü tə si ri nə mə ruz 
qa lıb. Era mız dan əv vəl V əsr də 
şə hər Afi  na ilə it ti fa qa gi rib. Məhz 
bu dövr də Se qes ta afi  na lı la rı 
uğur suz Si ci li ya eks pe di si ya sı na 
– Afi  na və on la rın rə qib lə ri olan 
Spar ta, Si ra ku za və Ko rinf ara sın-

da Pe lo pon nes mü ha ri bə si nə qo-
şul ma ğa ça ğı rıb.

Se qes ta nın xa ra ba lıq la rı Si ci-
li ya nın şi mal-qərb re gionun da, 
Mon te-Bar ba ro zir və si ya xın lı ğın-
da yer lə şir. Bir vaxt lar çi çək lə nən 
şə hə rin qa lıq la rı na Dor mə bə di, 
aqo ra (mər kə zi ic ti mai mə kan), 
am fi  teatr və şə hər di var la rı nın 
müx tə lif his sə lə ri da xil dir.

Ka sa-del-Na var ka ki mi ta nı-
nan ti ki li də apa rı lan qa zın tı lar 
gö rün mə miş nə ti cə lər ve rib. Ar-
xeoloq lar tə rə fi n dən aş kar la nan 
iki daş me mar lıq ele men tin də 
apa rı lan ət rafl  ı təd qi qat da bun lar 
El li nizm döv rü nün səc də gah la rı 
ki mi ey ni ləş di ri lib. Bu səc də gah-
la rın ya şa yış ev lə rin də yer ləş di yi 
eh ti mal edi lir.
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